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M Ā R ­U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Marts • Nr. 3/2025

20. un 21. februārī Mārupes Kul-
tūras namā īpašā gaisotnē norisi-
nājās apbalvošanas ceremonijas 
“Mārupes novada bērnu un jauniešu 
sporta laureāts 2024” un “Mārupes 
novada sporta laureāts 2024”, ku-
rās tika sumināti novada izcilākie 
sportisti, treneri, sporta entuziasti 
un organizācijas, kā arī pasniegts 
pašvaldības augstākais apbalvo-
jums – Goda raksts nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu sportā Mārupes 
novadā” –, kuru saņēma Mārupes 
auto-motokluba “Bieriņi” vadītājs 
Aivars Ābols. 

Aivars Ābols ir Mārupes au-
to-motokluba “Bieriņi” vadītājs, kurš 
veltījis savu dzīvi motosporta attīs-
tībai Latvijā. Viņš aktīvi piedalījies 
sacensībās, no 1972. līdz 1974. ga-
dam startējot trīs PSRS sporta skolu 
čempionātos, bet vēl nozīmīgāks ir 
viņa devums jaunās motosportistu 
paaudzes izaugsmē. Viņa vadībā 
trenējušies izcilākie Latvijas mo-
tosportisti, tostarp Ingus Bērziņš, 
Māris Rupeiks, Iļja Balodis-Nagra-
dovs, Romāns Jakovļevs, Lauris un 
Kristaps Liepiņi, Kristers Drevinskis, 
Toms Babris un Edvards Bidzāns. Vi-
ņa zināšanas un pieredze palīdzējusi 
šiem sportistiem sasniegt augstus 

rezultātus gan Latvijas, gan starp-
tautiskā mērogā. 
Viens no Aivara Ābola nozīmīgā-

kajiem ieguldījumiem ir 15 izveido-
tās motokrosa trases Latvijā, kas 
sniedz iespēju jaunajiem sportis-
tiem attīstīties un pilnveidoties. Jau 
10 gadus Aivars Ābols organizē Mār-
upes kausa izcīņu mini-motokrosā 
Jaunmārupē, motocentrā “Vilciņi”. 
Aivara Ābola entuziasms, neatlai-

dība un mīlestība pret motosportu 
ir atstājusi paliekošu nospiedumu 
Latvijas motosporta vēsturē un ie-
dvesmo jaunos sportistus.

Svinīgās apbalvošanas 
ceremonijās godināti 
Mārupes novada 
sporta entuziasti, 
talanti un treneri 

Mārupes novada jaunie sportisti, kuri ar izciliem rezultātiem aizvadījuši 2024. gada sezonu.

Turpinājums 12. lpp.Apbalvojuma “Par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā” saņēmējs Aivars Ābols.
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Februāra domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2025. gada 19. februārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts. 
Pieņemts lēmums Babītes vidusskolas direktora amatā iecelt Aleksandru Langi, kurš konkursā ieguva visvairāk punktu.

2025. gada 26. februārī notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 47 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

LĒMUMI ĪSUMĀ
Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Uzdot Pašvaldības domes priekš-
sēdētājam noslēgt sadarbības 
līgumu ar Bauskas novada paš-
valdības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādi “Bauskas novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skola”. 

	 Atbalstīt un apstiprināt Pašvaldī-
bas dalību sociālās uzņēmējdarbī-
bas grantu programmā “Augšup”. 

	 Noteikt maksu par nešķirotu sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Mārupes pilsētā un Mārupes 
pagastā 30,10 eiro/m3, tajā skaitā 
dalīti vāktu bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas starpības kom-
pensācija 0,39 eiro bez PVN; Babī-
tes un Salas pagastā – 34,51 eiro/
m3, tajā skaitā dalīti vāktu bioloģis-
ko atkritumu apsaimniekošanas 
starpības kompensācija 0,19 eiro 
bez PVN. Noteikt maksu par dalīti 
vāktu bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu Mārupes pilsētā 
un Mārupes pagastā 17,83 eiro/
m3 bez PVN, Babītes un Salas pa-
gastā – 20,59 eiro/m3 bez PVN.

	 Apstiprināt Personas datu apstrā-
des aizsardzības noteikumus.

	 Apstiprināt konkursa “Mārupes 
novada pašvaldības 2025. gada 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkurss” nolikumu, izveidot kon-
kursa komisiju.

	 Netika pieņemts lēmums par ne-
kustamā īpašuma Skultē, Skultes 
ielā 16A-2, cenas apstiprināšanu 
un atsavināšanu. 

	 Nodot atsavināšanai Pašvaldībai 
piederošās 1/3 domājamās daļas 
no  nekustamā īpašuma Cidoniju 
ielā 15 (kadastra numurs 8048 004 
0381) sastāvā esošā zemesgabala.

	 Nodibināt ceļa servitūtu nekusta-
mā īpašuma “Lidosta “Rīga” 10/1” 
(kadastra numurs 8076 002 0007) 
sastāvā esošā zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8076 002 0107 
par labu valdošajam nekustamajam 
īpašumam Skultē, Skultes ielā 20 
(kadastra numurs 8076 001 0015). 

	 Apstiprināt atlīdzību Mārupes 
novada Vēlēšanu komisijas lo-
cekļiem un vēlēšanu iecirkņu ko-
misiju locekļiem. 

	 Uzdot Pašvaldības domes priekš-
sēdētājam noslēgt sadarbības 
līgumu ar Labklājības ministriju 
projekta “Labklājības nozares 
un pašvaldību sociālās sfēras 
platformas “DigiSoc” izstrāde un 
ieviešana” ietvaros. 

	 Apstiprināt Pašvaldības domes 
saistošos noteikumus Nr. 4/2025  
“Grozījumi Mārupes novada 
pašvaldības domes 2025. gada 
29. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 3/2025 “Par Mārupes novada 
pašvaldības 2025.gada budžetu””.

	 Izdarīt grozījumus noteikumos 
“Pašvaldības budžeta izstrādā-
šanas un izpildes kārtība”, izsakot 
52. un 53. punktu jaunā redakcijā. 

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti 
	 Piešķirt biedrībai “R. Laviņa spor-
ta studija” finansiālu atbalstu 
sporta organizācijas darbības no-
drošināšanai 7056 eiro apmērā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Riteņ-
braukšanas federācija” finansiālu 
atbalstu 500 eiro apmērā, lai seg-
tu izdevumus, kas saistīti ar trīs 
tās pārstāvēto sportistu dalību 
treniņnometnē Spānijā un pirms-
sezonas nometnē Itālijā.

	 Piešķirt amatieru komandai “Babītes 
SK” tiesības izmantot Babītes Spor-
ta kompleksa āra futbola laukuma 
vienu ceturtdaļu laukuma vienu reizi 
nedēļā un visu laukumu vienu reizi 
nedēļā par samazinātu nomas mak-
su 90 procentu apmērā ar Babītes 
Sporta kompleksu saskaņotā laikā.

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 5/2025 “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2023. ga-
da 30. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 33/2023 “Par Mār- 
upes novada pašvaldības palīdzību 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem, kuri ir ārpus-
ģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpus-
ģimenes aprūpes beigšanās””. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 6/2025 “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2021. ga-
da 29. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 12/2021 “Par maz-
nodrošinātas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksni un sociālās palīdzības 
pabalstiem Mārupes novadā””.

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 7/2025 “Grozījumi Māru-
pes novada pašvaldības domes 
2023. gada 29. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 10/2023 “Par Mā-
rupes novada pašvaldības pabal-
stiem iedzīvotājiem bez materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas””.

	 Atļaut Mārupes Valsts ģimnāzijai 
rīkot iestājpārbaudījumus uzņem-
šanai pamatizglītības otrā posma 
izglītības programmā. 

	 Atbalstīt Skultes sākumskolas pe-
dagogu dalību Eiropas Savienības 
“Erasmus+” programmas projektā 
“Laimīga skola: Mēs visi esam īpaši”. 
Projekta finansējums ir 23 175 eiro.

	 Saskaņot Mārupes pamatskolas At-
tīstības plānu 2025.–2027. gadam. 

	 Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdei sadarbībā ar Pašvaldības 
izpilddirektoru un pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītājiem sa-
gatavot plānu, kādā tiks nodroši-
nāta pirmsskolas grupu darbības 
nepārtrauktība no 2025. gada 
1. jūnija līdz 31. augustam. 

	 Mārupes novada jauniešu vasa-
ras nodarbinātības pasākumu 
ietvaros no 2025. gada 1. jūnija 
līdz 28. augustam izveidot Mār- 
upes novada Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē 160 amata vietas, 
no kurām 72 – teritorijas labiekār-
tošanas un uzkopšanas darbu 
palīgstrādnieks, 88 – pirmsskolas 
izglītības iestādes skolotāja palīgs. 

Attīstības un vides jautājumu 
komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Piekrist slēgt līgumu ar biedrību 
“Mednieku klubs “Mārupes bebrs””  
par medību tiesību nodošanu 
attiecībā uz noteiktiem Pašvaldī-
bai piederošiem nekustamajiem 
īpašumiem. 

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 8/2025 “Grozījumi Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2022. gada 25. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 27/2022 “Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Mārupes novadā””. 

	 Apstiprināt Mārupes novada Skul-
tes un Spuņciema notekūdeņu ag-
lomerācijas robežas. 

	 Apstiprināt izstrādātos zemes 
ierīcības projektus nekustamo 
īpašumu zemes vienībām. Ze-
mes vienībām piešķirt adreses 
un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus. 

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Saulessalas” (kadastra numurs 
8048 007 0073) zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8048 007 
0073 un daļas no nekustamā īpa-
šuma “Piņķu Jāņa Evaņģēliski lu-
teriskā draudze” (kadastra numurs 
8048 003 0134) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8048 007 
0330 Babītes pagasta Dzilnucie-
mā detālplānojuma 1.1. redakciju 
kā galīgo (hipersaite uz apstipri-
nātā detālplānojuma redakciju 

“Ģeoportālā” https://geolatvija.lv/
geo/tapis?#document_31454).

	 Izveidot Mārupes pilsētas teritori-
jā jaunu ielu un piešķirt tai nosau-
kumu Granduļu iela. 

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma Spilvē, Eli-
zabetes ielā 1 (kadastra numurs 
8048 004 1635), zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8048 
004 1583 teritorijai. 

	 Atļaut precizēt ar Pašvaldības 
domes 2019. gada 28. augusta 
lēmumu Nr. 8 (sēdes prot. Nr. 11) 
“Par grozījumiem nekustamo 
īpašumu Gaujas ielā 5 (kadastra 
numurs 8076 007 0962), Gaujas 
ielā 5A (kadastra numurs 8076 
007 0025), Gaujas ielā 5B (ka-
dastra numurs 8076 007 0293) un 
Gaujas ielā 5C (numurs 8076 007 
1509) Mārupē detālplānojuma 
īstenošanas kārtībā” apstiprinātā 
detālplānojuma grozījumu īsteno-
šanas nosacījumus, izdarot grozī-
jumus 2019. gada 14. novembra 
pārjaunojuma līgumā. 

	 Atļaut īstenot ar 2009. gada 
23.  septembra Babītes novada 
pašvaldības domes saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 126 “Par 
detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Salas” (kad. nr. 8088 
007 0116) apstiprināšanu” apstip-
rināto detālplānojumu saskaņā ar 
administratīvo līgumu par detāl-
plānojuma īstenošanas kārtību. 

	 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr.  9/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2001. gada 9. marta saistošo no-
teikumu Nr. 11 “Mārupes pagasta 
teritorijas daļas starp K. Ulmaņa 
gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņ-
ciema ielu un lidostas pievedceļu 
detālais plānojums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā par ne-
kustamo īpašumu Lielajā ielā 23 
(kadastra numurs 8076 003 0652) 
Mārupē, Mārupes novadā”. 

	 Uzsākt lokālplānojuma, ar kuru 
tiek grozīts Mārupes novada teri-
torijas plānojums 2014.–2026. ga-
dam, izstrādi  nekustamā īpašu-
ma “Bākas-1” (kadastra numurs 
80760030026) zemes vienībai ar 
adresi “Bākas A” (kadastra apzī-
mējums 80760032148) Mārupes 
pagastā teritorijai ar mērķi noteikt 
vieglās rūpniecības un noliktavu 
apbūvi kā atļauto izmantošanu.

	 Netika pieņemts lēmums par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos “Liellauki” 

(kadastra numurs 80760111455) 
un “Strautmaļi” (kadastra numurs 
80760110112) Mārupes pagastā. 

	 Uzsākt lokālplānojuma, ar kuru tiek 
grozīts Mārupes novada teritorijas 
plānojums 2014.–2026.  gadam, 
kas apstiprināts ar 2013.  gada 
18. jūnija saistošajiem noteikumiem 
Nr. 11/2013 “Mārupes novada teri-
torijas plānojuma 2014.–2026. ga-
dam Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un Grafiskā 
daļa”, izstrādi nekustamā īpašu-
ma “Cielavas B” Mārupes pagastā 
(kadastra numurs 80760060149) 
teritorijai, ar mērķi noteikt vieglās 
rūpniecības uzņēmumu apbūvi kā 
atļauto izmantošanu, lai īstenotu 
uzsākto attīstības ieceri – mikroaļ-
ģu audzēšanu un pirmapstrādi.

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Piedalīties Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifis-
kā atbalsta mērķa “Vietējās teritori-
jas integrētās sociālās, ekonomis-
kās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionāla-
jās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam” īstenošanas noteikumi” 
konkursā, sagatavojot un iesnie-
dzot pieteikumu projektam “Uz-
ņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Jaunmā-
rupē”. Noteikt projekta provizorisko 
īstenošanas laiku līdz 2027. gada 
1. jūlijam. Apstiprināt projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 
2 790 532 eiro, no tām Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansē-
jums – 2 371 952,20 eiro, Pašvaldī-
bas finansējums – 418 579,80 eiro. 

	 Izdarīt grozījumu Pašvaldības 
domes 2025. gada 19. februāra 
lēmumā “Par Babītes vidusskolas 
direktora iecelšanu amatā”, par 
darba attiecību sākuma datumu 
Aleksandram Langem apstiprinot 
2025. gada 24. martu.  

	 Izsniegt izziņu par nekustamā 
īpašuma iegūšanu īpašumā.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Pirmsskolas izglītības iestādes 
un ielas būvniecība Tīrainē, Vis-
kalnu ielā 4A. Līgums noslēgts 
ar SIA “Arčers”. Līguma summa – 
9 912 997,60 eiro (ar finanšu rezervi 
5% – 10 408 647,48 eiro) bez PVN.  

	 Būvuzraudzība pirmsskolas izglī-
tības iestādes, palīgēkas, nojumju 
un ielas ar stāvlaukumu jaunbū-
ves būvniecībai Tīrainē, Viskalnu 
ielā 4A. Līgums noslēgts ar SIA 
“Prokrial”. Līguma summa  – 
19 500 eiro bez PVN. 

	 Veloinfrastruktūras izbūve projekta 
“Reģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveide Mārupes novadā” ie-
tvaros (seši posmi: Mazcenu alejas 

posms, Dzelzceļa ielas posms un 
Tīraines posms, Vecozolu ielas 
un Rožu ielas posms, Priežcie-
ma posms, Babītes posms, Piņ-
ķu posms). Līgumi noslēgti ar 
SIA “Valkas ceļi”, SIA “Tilts”, SIA 
“Baltijas būve”, SIA “MITBAU AC”. 
Visu līgumu kopējā summa  – 
3 286 037,03 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības ielu 
un autoceļu segumu ar nesaistī-
tu minerālmateriālu uzturēšanas 
darbi. Līgums noslēgts ar SIA 
“DREAMWAY”. Līguma summa – 
544 318 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības 
autotransporta OCTA un KASKO 

apdrošināšana. Līgums noslēgts 
ar “Compensa Vienna Insurance 
Group” ADB Latvijas filiāli. Līguma 
summa – 12 655 eiro bez PVN.

	 Meliorācijas un lietusūdens sistē-
mu uzturēšanas un sakārtošanas 
darbi applūšanas risku mazinā-
šanai. Līgums noslēgts ar SIA 
“Bauskas meliorācija”. Līguma 
summa – 465 000 eiro bez PVN. 

	 PII “Zīļuks” sistēmu darbības in-
spekcija un tehniskā uzturēšana. 
Līgums noslēgts ar SIA “Industry 
Service Partner”. Līguma sum-
ma – 41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Pludmales volejbola laukuma 
izbūve Jaunmārupē. Līgums no-

slēgts ar SIA “Certa Būve”. Līguma 
summa – 41 888,88 eiro bez PVN. 

	 Interneta un tiešās optikas pakal-
pojumu nodrošināšana Mārupes 
novada pašvaldības iestādēs. Lī-
gums noslēgts ar SIA “Tet”. Līguma 
summa – 41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Iekšpagalmu infrastruktūras lab- 
iekārtošana  – auto stāvlau-
kuma izbūve  – Skultes ielā 30 
(pie Skultes ielas 14A) Skultes 
ciemā. Līgums noslēgts ar SIA 
“Ceļinieks 01”. Līguma summa – 
58 413,77 eiro bez PVN. 

	 Būvniecības ieceres dokumentāci-
jas izstrāde jauniešu centra “Hēlijs” 
teritorijas labiekārtošanai. Līgums 

noslēgts ar SIA “DDP”. Līguma 
summa – 15 900 eiro bez PVN. 

	 Būvniecības ieceres dokumentā-
cijas izstrāde “Multifunkcionālā 
sporta laukuma Sniķeru ielā 31 
izbūve un teritorijas labiekārtoša-
na”. Līgums noslēgts ar SIA “DDP”. 
Līguma summa – 16 600 eiro bez 
PVN. 

	 Transporta pakalpojumi skolēnu 
regulārai pārvadāšanai. Līgums 
noslēgts ar SIA “VR Projekts”. Lī-
guma summa – 250 000 eiro bez 
PVN. 

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31454
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31454
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Noslēdzies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma iepirkums
Noslēdzies atklātais iepirkuma konkurss par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā no 2025. līdz 2032. gadam. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas 
uzņēmumam SIA “Eco Baltia Vide”. 

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2025. gada 26. februāra sēdē 
pieņēmusi lēmumu par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas maksu 
Mārupes novadā. 

Maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu:
	 Mārupes pilsētā un Mārupes pa-
gastā – 30,10 eiro/m3, tajā skaitā 
dalīti vāktu bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas starpības 
kompensācija 0,39 eiro bez PVN;

	 Babītes un Salas pagastā  – 
34,51 eiro/m3, tajā skaitā dalīti 
vāktu bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanas starpības kom-
pensācija 0,19 eiro bez PVN.

Maksa par dalīti vāktu bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu:
	 Mārupes pilsētā un Mārupes pa-
gastā – 17,83 eiro/m3 bez PVN; 

	 Babītes un Salas pagastā  – 
20,59 eiro/m3 bez PVN.

Lēmums stājas spēkā divus mē-
nešus pēc līguma par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Mārupes 
novadā noslēgšanas. 
Ar šī lēmuma spēkā stāšanos 

spēku zaudē Mārupes novada paš-
valdības domes 2024. gada 27. no-
vembra lēmums Nr. 6 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas mak-
su Mārupes novadā”.
Iepirkums veikts saskaņā ar At-

kritumu apsaimniekošanas likuma 
18. panta pirmo daļu, un tā ietvaros 
noskaidrota nešķirotu sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas maksa 
par 1 kubikmetru, kā arī dalīti vāktu 
bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šanas izmaksas.
Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 391. pantā noteikts, ka mak-
su par dalīti savākto bioloģisko atkri-
tumu apsaimniekošanu pašvaldība 
nosaka 60 procentu apmērā no ne-
šķirotu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas. Starpība starp 
dalīti savākto bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas izmaksām un 
šo noteikto bioloģisko atkritumu 
maksu tiek pieskaitīta nešķirotu sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksai.

Dalīti vāktu bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas starpības kom-
pensācijas aprēķinā tiek ņemts vē-
rā faktiskais dalīti vāktu bioloģisko 
atkritumu īpatsvars. Nešķirotu sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas korekcija veikta, izvērtējot 
2024. gadā novada administratīvajā 
teritorijā savākto sadzīves atkritumu 
apjomu. 

Atkritumu apsaimniekošanas 
likums nosaka to, kas 
tiek iekļauts atkritumu 
apsaimniekošanas maksā: 
	 visas izmaksas par nešķiroto un 
dalīti savākto atkritumu savāk-
šanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, kas 
veicamas pirms atkritumu reģe-
nerācijas un kas samazina apgla-
bājamo atkritumu daudzumu, kā 
arī maksas par uzglabāšanu un šo 
darbību veikšanu nepieciešamo 
infrastruktūras objektu izveidi un 
uzturēšanu;

	 starpība starp dalīti savāktu bio-
loģisko atkritumu apsaimnieko-
šanas izmaksām un šā likuma 
391. pantā noteikto maksu;

	 maksa par atkritumu apglabāša-
nu poligonā saskaņā ar Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas apstiprinātu tarifu, kas 
ietver arī dabas resursu nodokli.

Apstiprinātā atkritumu 
apsaimniekošanas maksa var 
mainīties:
	 saskaņā ar atkritumu poligo-
na tarifa izmaiņām; plānots, ka 
2026.  gada 1. janvārī tarifs ne-
daudz pieaugs, jo mainīsies da-
bas resursu nodokļa likme par 
atkritumu apglabāšanu;

	 reizi gadā, pašvaldībai izvērtējot, 
vai izmaiņas ir lielākas par 10%:

°	 izmaksas atkritumu tilpuma 
un masas attiecības mērīju-
mu koeficienta piemērošanas 
rezultātā;

°	 ieņēmumu starpība nešķirotu 
sadzīves atkritumu apstrādes 
tarifa maksājumā starp savāk-
to un atkritumu apsaimnieko-
šanas reģionālajam centram 

nodoto sadzīves atkritumu 
daudzumu;

°	 izmaiņas dalīti vāktu bioloģisko 
atkritumu īpatsvarā.

Iepirkuma noteikumi paredz, ka 
24 mēnešus pēc līguma noslēg-
šanas atkritumu apsaimniekotājs 
nevar prasīt mainīt (paaugstināt) 
iepirkumā nosauktās izmaksas par 
visu sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu šķirošanu u.c.

Šobrīd notiek līguma slēgša-
nas process starp pašvaldību 
un atkritumu apsaimniekotāju.

Pēc līguma noslēgšanas 
divu mēnešu laikā visiem at-
kritumu radītājiem jānoslēdz 
jauns atkritumu apsaimnieko-
šanas līgums. Ja līgums ne-
tiks pārslēgts, pakalpojuma 
sniegšana tiks pārtraukta. 
Līgumus varēs noslēgt gan 

elektroniski, gan klātienē biblio-
tēkās Spuņiemā, Babītē, Jaun-
mārupē, pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros Mārupē 
un Piņķos. Precīzāka informā-
cija par līgumu noslēgšanu 
elektroniski, kā arī datumiem 
un laikiem līgumu noslēgšanai 
klātienē tiks publicēta tīmekļa 
vietnē www.marupe.lv, pašval-
dības sociālo mediju kontos un 
līgumu slēgšanas vietās.  

Līdz līgumu noslēgšanai rūpīgi iz-
vērtējiet savus paradumus un radīto 
atkritumu daudzumu, jo tas palīdzēs 
izvēlēties piemērotākos atkritumu 
konteineru izmērus un izvešanas 
biežumu, tādējādi izvairoties no lie-
kiem izdevumiem. 

Būtiskākie nosacījumi atkritumu 
apsaimniekošanai, kas jāņem 
vērā, slēdzot līgumu
1.	Ikvienam, neatkarīgi no tā, vai dzī-
vojat privātmājā, rindu mājā vai 
dzīvoklī, kā arī visām juridiskajām 
personām ir jāiesaistās pašval-
dības atkritumu apsaimniekoša-
nas sistēmā jeb jāšķiro atkritumi: 
dalīti jāvāc vieglais iepakojums 

(plastmasas iepakojums, papīrs 
un papīra iepakojums, metāla 
skārdenes), stikla iepakojums, 
bioloģiskie atkritumi un nešķiroti 
sadzīves atkritumi. Privātmājās 
bioloģiskos atkritumus drīkst 
kompostēt savā teritorijā, nera-
dot kaitējumu videi vai cilvēkiem, 
izmantojot speciālas noslēgtas 
kompostēšanas tvertnes. Tās 
var būt pašizgatavotas vai veikalā 
vai pie atkritumu apsaimniekotāja 
iegādātas. Arī turpmāk bioloģis-
kos dārza atkritumus no privāt-
mājām bez maksas varēs nogā-
dāt pašvaldības dārza atkritumu 
kompostēšanas vietās, savukārt 
virtuves atkritumi ir jākompostē 
savā īpašumā vai jānodod ap-
saimniekotājam.

2.	Visus konteinerus atkritumu 
vākšanai un šķirošanai (izņemot 
kompostēšanas tvertnes) atkritu-
mu apsaimniekotājs nodos lieto-
šanā bez maksas. Tie, kuru īpašu-
mā ir šķirošanas somas, tās varēs 
izmantot arī turpmāk. No šā gada 
varēs izvēlēties vairākus konteine-
ra izmērus. Mazākais pieejamais 
atkritumu konteiners būs 60 litru 
tilpumā jeb 0,06 m3. Pieejami arī 
šādu tilpumu konteineri: 0,12 m3 
jeb 120 litri, 0,24 m3 jeb 240 litri, 
0,66 m3 jeb 660 litri, 1,1 m3 jeb 
1100 litri. Izvēloties pareizā izmē-
ra konteineru un piesakot atbilsto-
šu izvešanas biežumu, varēsiet 
izvairīties no liekiem izdevumiem 
par atkritumu apsaimniekošanu. 

3.	Pareizi sašķirota iepakojuma izve-
šana ir bez maksas.

4.	Ja īpašums atrodas strupceļā, 
nomaļā vietā, piebraukšana tam 
ir pa bezseguma ceļu vai meža 
stigu, jāvienojas ar atkritumu 
apsaimniekotāju par konkrētu 
konteinera novietošanas vietu (ja 
nepieciešams, pievienojot līgu-
mam vietas shēmu), lai novērstu 
nesaprašanos par konteinera no-
vietošanu iztukšošanai turpmāka-
jā līguma darbības laikā. 

5.	Visiem, kas būs noslēguši atkritu-
mu apsaimniekošanas pakalpo-
juma līgumu, būs pieejams paš- 
apkalpošanās portāls internetā 
un mobilā lietotne, kas ļaus ātri 

un vienkārši sazināties ar pakal-
pojuma sniedzēju, piekļūt aktu-
ālākajai informācijai, izvešanas 
grafikiem un sekot līdzi saviem 
rēķiniem. 

Slēdzot līgumu, abas puses uz-
ņemas noteiktas saistības. Tas 
nozīmē, ka pakalpojuma saņēmē-
jam ir jāievēro atkritumu izvešanas 
grafiks un savlaicīgi jānodrošina 
piekļuve izvedamajam konteine-
ram. Divas darbdienas iepriekš jā-
atsaka konteinera izvešana, ja tas ir 
tukšs, vai jāpiesaka izvešana ārpus 
grafika. Pretējā gadījumā atkritumu 
apsaimniekotājs drīkstēs piemērot 
transporta izmaksas par līguma no-
teikumu neievērošanu. Šādu maksu 
piemēros arī tad, ja atkritumu kon-
teinerā būs vairāk nekā 20% neatbil-
stošu atkritumu. 

Zināšanai!
Atkritumu apsaimniekošanas 

likums nosaka pienākumus atkri-
tumu radītājiem. Piemēram, nav at-
ļauta atkritumu dedzināšana māju 
apkures iekārtās vai ugunskuros, 
atskaitot dārzu un parku atkritu-
mu dedzināšanu to rašanās vietā, 
ievērojot pašvaldības saistošos 
noteikumus un gadījumus, kad tas 
ir nepieciešams augu aizsardzībai, 
atbilstoši normatīvajiem aktiem. Par 
atkritumiem tiek uzskatīti arī dažādu 
plākšņu materiālu (OSB, saplāksnis, 
lamināts u.tml.) atgriezumi un nolie-
totu mēbeļu daļas. Šos atkritumus 
drīkst dedzināt tikai speciālās sade-
dzināšanas vai līdzsadedzināšanas 
iekārtās, kurām ir saņemta piesār-
ņojošas darbības atļauja saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem par pie-
sārņojumu. 
Likumā noteikts: ja fiziska vai 

juridiska persona nepiedalās paš-
valdības organizētajā sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanā, tai var 
piemērot brīdinājumu vai naudas 
sodu. Fiziskajai personai sods ir no 
10 līdz 150 naudas soda vienībām, 
bet juridiskajai personai — no 50 līdz 
300 naudas soda vienībām (43. pan-
ta pirmā daļa).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Nolietotās elektrotehnikas nodošanas iespējas 
Mārupes novadā
Lai veicinātu nolietotās elektrotehnikas šķirošanu un nonākšanu atkārtotā apritē, vides 
apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar SIA “Latvijas Zaļais punkts” 
Mārupes novada iedzīvotājiem nodrošina vairākas iespējas bez maksas atbrīvoties no uzkrātajām 
elektroierīcēm. 

1. Tehnikas izvešana no 
dzīvesvietas
SIA “Eco Baltia vide” Mārupes 

novadā piedāvā bezmaksas elek-
tronikas savākšanu no mājsaim-
niecībām un uzņēmumiem pēc ie-
priekšēja pieteikuma. Izvešanai var 
nodot gan lielo sadzīves tehniku (le-
dusskapji, veļasmašīnas, plītis, trau-
ku mazgājamās mašīnas u.c.), gan 
arī mazo tehniku (mikroviļņu krāsnis, 
blenderi, elektriskie svari, fēni, virtu-
ves kombaini u.c. ierīces). Papildus 
kopā ar elektrotehniku var nodot 
uzkrātās baterijas un akumulatorus. 
Minimālais nododamās tehnikas ap-
joms – 40 kilogrami. Tehnikas izve-
šanu var pieteikt, zvanot uz tālruņa 

numuru 8717 vai rakstot uz e-pasta 
adresi marupe@ecobaltiavide.lv vai 
babite@ecobaltiavide.lv. 

2. Elektrotehnikas nodošanas 
punkts
Mārupē, Vērdiņu ielā, pie “Busi-

ness Garden Rīga” virszemes au-
tostāvvietas izveidots nolietotās 
elektrotehnikas savākšanas punkts, 
kur iedzīvotāji aicināti nodot neva-
jadzīgo elektrotehniku, kā arī izlie-
totās baterijas un akumulatorus. 
Tehniku iespējams nodot savākša-
nas punkta darba laikā no otrdienas 
līdz svētdienai plkst. 16.00–20.00. 
Pirmdienās punkts ir slēgts. Lū-
dzam ņemt vērā, ka elektrotehniku 

ārpus darba laika pie punkta atstāt 
nedrīkst.

3. Elektrotehnikas nodošana ik 
ceturksni 
Ik ceturksni Mārupes novada 

klientiem (atsevišķi Mārupes pilsētā 
un pagastā, kā arī Babītes un Salas 
pagastā) tiek nodrošināta lielgaba-
rīta atkritumu, riepu un nolietotās 
elektrotehnikas izvešana īpašu ak-
ciju ietvaros. Informācija par akciju 
norises laikiem pieejama tīmekļa 
vietnē www.ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide” un SIA “Lat-
vijas Zaļais punkts” atgādina, ka no-
lietotās un vairs nederīgās sadzīves 

un elektroiekārtas tiek klasificētas 
kā videi kaitīgie atkritumi, jo tās var 
saturēt videi un cilvēkam bīstamas 
vielas. Ja baterijas vai elektroiekār-
tas netiek nodotas otrreizējai pār-
strādei, tās, nonākot apkārtējā vidē, 
var radīt toksisku piesārņojumu, kas 

kaitē gan dabai, gan cilvēku veselī-
bai, jo elektroiekārtas un baterijas 
satur virkni bīstamu ķīmisku vielu, 
piemēram, svinu, kadmiju, alvu, dzīv-
sudrabu u.c.

SIA “Eco Baltia vide”

https://www.marupe.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite@ecobaltiavide.lv
https://www.ecobaltiavide.lv
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Informācija Spuņciema iedzīvotājiem par ceļu 
uzturēšanu būvdarbu laikā
SIA “Mārupes komunālie pakal-

pojumi” kā ūdenssaimniecības in-
frastruktūras būvdarbu pasūtītājs 
informē Spuņciema iedzīvotājus par 
ceļu uzturēšanu saistībā ar notieko-
šajiem būvdarbiem. Informējam, ka 
būvdarbi tuvojas noslēgumam – jau 
paveikti vairāk nekā 90 % no plāno-
tajiem darbiem, un pilnīga to pabeig-
šana paredzēta tuvākajos mēnešos.

Iespējamās problēmas un to 
cēloņi
Pavasara sezonā, īpaši tuvākajās 

nedēļās, gaidāms atkusnis un mai-
nīgi laika apstākļi, kas īslaicīgi var 
pasliktināt ceļu seguma stāvokli 
ielās, kur tika veikti būvdarbi, – Sila, 
Pļavu un Spuņciema ielā, Griķu un 
Dambja ceļā.

Vēlamies uzsvērt, ka šie sarežģī-
jumi ir īslaicīgi. Pastāvīgi tiek veikta 
ceļu stāvokļa uzraudzība un nodro-
šināti operatīvie remontdarbi, lai 
uzturētu ceļus izbraucamā stāvoklī.

Atbildība par ceļu uzturēšanu
Saskaņā ar noslēgto līgumu būv- 

uzņēmējam ir pienākums uzturēt 
ceļus pieņemamā stāvoklī līdz to 
pilnīgai atjaunošanai. Jāņem vērā, 
ka pēkšņas laikapstākļu izmaiņas 
var ietekmēt uzturēšanas darbu 
kvalitāti.

Pilnīgas atjaunošanas termiņi un 
apstākļi
Ielu seguma un zaļās zonas pil-

nīga atjaunošana tiks veikta pēc 
būvdarbu pabeigšanas, tiklīdz būs 

iestājušies atjaunošanas darbiem 
piemēroti laikapstākļi ar stabilu 
gaisa temperatūru +5...+10°C robe-
žās un sausu laiku. Šādi laikapstākļi, 
kas ļauj nodrošināt kvalitatīvu darbu 
izpildi un ilglaicīgu rezultātu, parasti 
ir gaidāmi aprīlī vai maijā.

Saziņa un iedzīvotāju iesaiste
Ja pamanāt būtiskas problēmas 

uz autoceļiem, lūdzam sazināties ar 
būvuzņēmēja SIA “Woltec” atbildīgo 
būvdarbu vadītāju, zvanot uz tālru-
ņa numuru 20277404, lai darbinieki 
varētu operatīvi reaģēt un novērst 
iespējamās neērtības.
Pateicamies par sapratni un pa-

cietību!
SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā   
Mārupe un Mārupes pagasts
	 Pieņemts ekspluatācijā objekts 
“Satiksmes drošības uzlabošana 
valsts vietējās nozīmes autoceļa 
V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķu-
lejas [Kantora iela]) un Lielās ielas 
krustojumā”.

	 Noslēgti būvniecības iepirkumi, 
notiek būvuzraudzības līgumu 
slēgšana un dokumentu gatavo-
šana būvdarbu uzsākšanai šā-
diem objektiem:

°	 “Reģionāla mēroga veloin-
frastruktūras izveide virzienā 
(V7) Rīga (pilsētas robeža)–
Mārupe–Jaunmārupe”;

°	 “Reģionāla mēroga veloinfra-
struktūras izveide virzienā (V8) 
Rīga (pilsētas robeža)–Babīte–
Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve)”.

	 Izsludināti būvniecības un būvuz-
raudzības iepirkumi objektam “Au-
toceļa C19 (Ainavas–Vecinkas) pos-
mā V16–Dzirnieku iela pārbūve”.

	 Noslēgts būvniecības līgums ob-
jektam “Iekšpagalmu infrastruk-
tūras labiekārtošana – stāvlau-
kuma izbūve Skultes ielā 30 (pie 
Skultes ielas 14A) Skultes ciemā 
Mārupes pagastā”. 

	 Izsludināts iepirkums objektam 
“Ielas brauktuves pārbūve, gājēju 
un velosipēdu ceļa izbūve, būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrāde, autoruzraudzība Lielajā 
ielā no valsts reģionālā autoceļa 
P132 (Rīga–Jaunmārupe) līdz Ro-
žu ielai Mārupē”. 

	 Izsludināts iepirkums būvprojekta 
izstrādei un autoruzraudzībai ob-
jektam “Auto stāvlaukuma izbūve 
pie nekustamā īpašuma Jaunmār- 
upē, Mazcenu alejā 19”.

	 Tiek izstrādātas izmaiņas lietus- 
ūdens kanalizācijas (LKT) sadaļā 
būvprojektam “Ozolu ielas gājēju un 
velosipēdu celiņa izbūves un Ozolu 
ielas pārbūves būvprojekta izstrāde”.

	 Tiek projektēta Zeltiņu ielas Mār-
upē pārbūve no Lielās ielas līdz 
valsts vietējam autoceļam V15 (Rī-
gas robeža–Silnieki–Puķulejas).

	 Tiek projektēta gājēju un velo-
sipēdu ceļa izbūve Ventas ielas 

posmā no Kurmales ielas līdz 
Dzelzceļa ielai Mārupē.

	 Tiek projektēta gājēju un velosi-
pēdu ceļa izbūve Lielajā ielā no 
valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) līdz valsts 
vietējam autoceļam V15 (Rīgas 
robeža–Silnieki–Puķulejas).

	 Sadarbībā ar Aizsardzības mi-
nistriju notiek objekta “Mārupes 
novada autoceļa C9 (Mazeiķi–Sil-
kalēji) posma no Pk00+000 līdz 
Pk01+200 pārbūve Mārupes no-
vadā” projektēšana.

	 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” objektam “Satiksmes drošības 
uzlabošana valsts reģionālā autoce-
ļa P132 (Rīga–Jaunmārupe), auto-
ceļa V22 (Bašēni–Mežgaļi), autoce-
ļa C-30 krustojumā” tiek izstrādāts 
būvprojekts minimālā sastāvā. 

	 Apstiprināts būvvaldē, saņemts 
ieraksts par projektēšanas nosa-
cījumu izpildi Gaujas ielas un paš-
valdības nozīmes novadgrāvja 
41312:P:21 šķērsojuma caurtekas 
pārbūvei.

	 Nogreiderēta Zeltiņu iela Mārupē.

Babītes un Salas pagasts
	 Ziemas uzturēšanas darbi tiek 
veikti līdz 15. aprīlim pēc nepiecie-
šamības, ja ielu un ceļu brauktuvju 
slīdamība apdraud satiksmes dro-
šību, un pēc apsekošanas dabā.

	 Ja laikapstākļi nostabilizēsies un 
atkusīs zemes klātne, tiks organi-
zēta Babītes un Salas pagasta ielu 
un autoceļu greiderēšana. Šobrīd 
ceļi ir ļoti mitri un zaudējuši nest-
spēju, autovadītājiem ir jāievēro 
ceļa zīme Nr. 312 “Masas ierobe-
žojums” – 7 tonnas. Babītes pa-
gastā sadarbībā ar Mārupes nova-
da pašvaldības policiju tiek veikta 
ceļa zīmju kontrole.

	 Plānots ar nesaistīta minerālma-
teriāla maisījumu piebērt šādu 
ielu un autoceļu nomales: vecais 
Liepājas ceļš, Priežciema ceļš, 
Priedaines iela, Kviešu iela.

	 Plānots ar nesaistīta minerālma-
teriāla maisījumu piebērt iesēdu-
mus un bedres šādās vietās: C6 

(Cielavu apvedceļš), C105 (Dzin-
taru ceļš), C109 (Straupes ceļš).

	 Plānota bojāto ceļa zīmju iztaisnoša-
na un, izvērtējot nepieciešamību un 
apsekošanas rezultātus, to remonts.

	 Turpināsies satiksmei bīstamo 
bedru aizpildīšana ar auksto asfal-
ta maisījumu: Piņķos – Priedaines, 
Rūpnieku, Rīgas, Jūrmalas ielā; 
Babītē – Sila, Smilšu un Babītes 
ielā; Priežciemā – Priežciema ce-
ļā, Augļu, Ziedu un Pumpuru ielā.

	 Uzsākti ielu un ceļu tīrīšanas darbi, 
savācot smiltis, lapas u.c. piemēs-
lojumu un atkritumus ceļu malās.

Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā
	 Turpinās objekta “Virszemes 
ūdens novadīšanas sistēmas pār-
būve Rožu ielā Babītes pagastā” 
projektēšanas darbi.

	 Turpinās objekta “Liela izmēra ko-
lektora pārbūve un sūkņu stacijas 
izbūve Jaunmārupē” projektēša-
nas darbi – paveikts būvprojekts 
minimālā sastāvā.

	 Turpinās elektropārvades kabe-
ļa pārbūves projektēšanas darbi 
objektā “Notekas 41312:7 posma, 
piketi 00/00–15/05, 1,505 km pār-
būve” (novietojums gar Lapiņu 
dambi Tīrainē).

	 Turpinās objekta “Notekas 
3812223:P:85, pik. 00/00–05/94, 
0,594 km pārbūve” Māras ciemā 
projektēšanas darbi.

	 Pabeigti “Tet” kabeļa pārbūves 
projektēšanas darbi objektā “Zel-
tiņu un Liliju ielas krustojuma 
caurtekas pārbūve”.

	 Noslēgts projektēšanas līgums 
objektam “Paparžu, Celmu un 
Ķērpju ielas drenāžas kolektors”.

	 Likvidēti koki, krūmi un kritalas 
pašvaldības nozīmes novadgrāvī 
3812223:P:2 Vīkuļu ciemā auto-
ceļa C14 (Vīkuļu ceļš) malā.

	 Noslēgts līgums “Meliorācijas un 
lietusūdens sistēmu uzturēšanas 
un sakārtošanas darbi applūša-
nas risku mazināšanai”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Kontrolēs neatļautu lietus ūdens 
novadīšanu sadzīves kanalizācijā
Lai nodrošinātu kvalitatīvu un normatīvo aktu prasībām atbilstošu 
sadzīves kanalizācijas notekūdeņu sistēmas ekspluatāciju, šogad 
tiks veiktas pārbaudes par lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmu 
pieslēgumiem pie centralizētās sadzīves kanalizācijas. 

Atgādinām, ka saskaņā ar Mār-
upes novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu Nr. 11/2023 
“Par kārtību, kādā tiek organizēti 
centralizētie ūdenssaimniecības 
pakalpojumi Mārupes novadā” 
22. punktu, lietus notekūdeņu no-
vadīšana sadzīves kanalizācijas 
sistēmā ir aizliegta.
SIA “Mārupes komunālie pakalpo-

jumi” speciālisti pārbaudes veiks ar 
iedzīvotāju veselībai nekaitīgu dūmu 
ģeneratora palīdzību.
Par lietus notekūdeņu novadī-

šanu sadzīves kanalizācijas tīklā 
uzņēmums saskaņā ar Ministru ka-
bineta noteikumu Nr. 174 “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu un lietoša-
nu” 53.6. un 54. punktu ir tiesīgs 
aprēķināt kompensāciju.
Ja nekustamajā īpašumā lietus 

notekūdeņu novadīšanai ir izveidots 
pieslēgums centralizētajai sadzīves 
kanalizācijas sistēmai, jāveic tā de-
montāža.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” 

Novadā turpina veikt notekūdeņu 
atbilstības pārbaudes
Lai nodrošinātu centralizētajā 

sadzīves kanalizācijas sistēmā no-
vadīto notekūdeņu kvalitātes mo-
nitoringu, SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” turpina veikt Mārupes 
novada juridisko klientu novadīto 
notekūdeņu kvalitātes kontroli. Tās 
mērķis ir konstatēt piesārņojošo 
vielu koncentrācijas atbilstību nor-
matīvajos aktos noteiktajām pra-
sībām un nodrošināt kanalizācijas 
sistēmas ilgtspējīgu darbību.
Pārbaudes tiek veiktas, lai nodro-

šinātu novadāmo sadzīves notek-
ūdeņu kvalitātes atbilstību Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 134 “No-
teikumi par piesārņojošo vielu emisi-
ju ūdenī”. Norādām, ka notekūdeņu 
neatbilstības gadījumā ir piemēro-

jama Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 174 “Noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu un lietošanu” 57. punktā 
noteiktā kompensācija par virsnor-
mas piesārņojumu.
Īpaši aicinām ēdināšanas nozarē 

strādājošos uzņēmējus pievērst 
uzmanību uzstādīto tauku ķērāju 
tehniskajam stāvoklim un to uzturē-
šanai, ņemot vērā, ka paraugos bieži 
tiek konstatēts paaugstināts tauku 
saturs novadītajos notekūdeņos.
Aicinām klientus ievērot noslēgto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu lī-
gumu nosacījumus.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”
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Martā plānots uzsākt jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecību Tīrainē
Šā gada 7. martā tika noslēgts būvniecības līgums par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību 
Tīrainē, Viskalnu ielā 4A, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. 

Martā tiks uzsākta būvniecība, un 
plānots, ka jau 2026. gada septembrī 
durvis mazajiem audzēkņiem vērs 
iestāde, kurā būs vieta 312 bērniem 
vecumā no pusotra līdz septiņiem 
gadiem. Bērnudārza labiekārtojuma 
risinājums veidots, ievērojot labākās 
pirmsskolas izglītības un ārtelpu di-
zaina prakses, lai nodrošinātu vidi, 
kas veicina bērnu fizisko, emocionā-
lo un sociālo attīstību. 

Projekta īstenošanas laikā 
paredzēts:
	 izbūvēt ēku 15 grupām ar gu-
ļamtelpām, ģērbtuvēm, sporta 
zāli un ēdamzāli, divām mūzikas 
telpām, darbnīcu, sanitāro mez-
glu, kāpņu telpām un palīgtelpām;

	 aprīkot ēku ar modernām inženier-

komunikācijām – telpu ventilācijas 
un kondicionēšanas sistēmām, 
siltumsūkņiem un citiem risināju-
miem –, nodrošinot to centralizētu, 
automatizētu kontroli un vadību;

	 ārtelpas labiekārtojums paredz iz-
veidot sporta telpu, āra skatuvīti, 
rotaļu telpas dažādu vecumu bēr-
niem, dabas izziņas parka telpu, 
galdus nodarbībām un sarunām;

	 radīt iekļaujošus risinājumus – 
būvniecības procesā tiks nodro-
šinātas vides piekļūstamības 
eksperta konsultācijas un veikts 
vides un informācijas piekļūsta-
mības pašnovērtējums;

	 izbūvēt piebraucamo ceļu (Kungu 
ielas turpinājums) ar inženierko-
munikācijām un automašīnu stāv-
laukumu.

Būtiska nozīme projektā tiek 
veltīta ilgtspējai un videi draudzī-
giem risinājumiem:
	 būvdarbu laikā noņemtajam ze-
mes auglīgajam virsslānim pare-
dzēta otrreizēja izmantošana;

	 lietusūdeņu savākšana un uzkrā-
šana, paredzot to izmantošanu 
apstādījumu laistīšanai;

	 zaļās infrastruktūras risinājumi: 
ūdenscaurlaidīgu ietvju seguma 
izbūve, lietusdārzu izveide, zālie-
na ierīkošana un koku stādīšana 
projekta teritorijā;

	 saules paneļu uzstādīšana;
	 ēkas apkures patēriņš A klases 
līmenī, atgūstot siltumenerģiju 
vismaz 85 % apmērā;

	 projekta teritorijā plānots iestādīt 
150 kokus un krūmus. Kopējā apstā-

dījumu platība – 1700 m2, lietusdār-
ziem – 200 m2, zālienam – 970 m2.
Jaunā pirmsskolas izglītības 

iestāde būs ne tikai mūsdienīgs un 
drošs bērnudārzs, bet arī vieta, kur 
bērni varēs izzināt pasauli, attīstīt 
radošumu un pavadīt laiku dabas 
tuvumā. Tā būs vide, kur bērni jutī-
sies gaidīti un iedvesmoti augt.
Projekta kopējās izmaksas ir 

11 994 727,10 eiro (ieskaitot PVN un 

Kungu ielas izbūves risinājumus);  
līdzfinansējums no Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda ir 5 000 000 eiro. 
Būvdarbus veiks SIA “Arčers”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Sāks asfaltētas skrituļošanas trases būvniecību un 
labiekārtošanu Tīrainē
Šā gada otrajā ceturksnī tiks sākta asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana 
Tīrainē, Lapiņu dambī 21, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. 
Labiekārtojamās teritorijas kopējā platība ir 11 494,94 kvadrātmetri.

Viens no Mārupes novada paš-
valdības attīstības virzieniem ir 
aktīvās atpūtas un veselīga dzī-
vesveida attīstīšana un popularizē-
šana, tādējādi projekta īstenošana 
tiek vērsta uz ilgtermiņa infrastruk-
tūras izveidi ar tālākām attīstības 
iespējām, kas saistītas ar strauji 
augošu pilsētvides labiekārtošanu 
un sabiedrības vajadzībām.
Projekta īstenošanas mērķis 

ir publiskās ārtelpas attīstīšana 
pilsētu funkcionālajās teritorijās, 
uzlabojot dzīves vides kvalitāti un 
palielinot sabiedrības drošību. Tur-
pinot attīstīt un labiekārtot publis-
ko ārtelpu teritoriju Tīrainē, blakus 
esošajām BMX un pump-truck tra-
sēm projekta ietvaros tiks izbūvē-
ta asfaltēta skrituļošanas trase un  
labiekārtota apkārtējā teritorija, 
kur paredzētas dažādu veidu at-
pūtas vietas, lai katrs apmeklētājs 
varētu atrast sev piemērotāko, – 
tiks uzstādīti soli, piknika galdi un 
ierīkots pulcēšanās laukums. Gā-
jēju takas tiks izbūvētas ar atšķirī-
gu segumu nekā trasei, lai vizuāli 
nodalītu zonas, kas paredzētas gā-
jējiem. Skrituļošanas trasei plānoti 
vairāki piekļuves punkti un ieejas, 
lai nodrošinātu tās ērtību un aug-

sta līmeņa drošību. Visi teritorijas 
labiekārtojuma elementi veidoti 
ergonomiski un ērti, un tie ir pa-
kārtoti galvenajai funkcijai, ņemot 
vērā apmeklētāju virzienu plūsmas 
un skrituļošanas trases lietošanas 
specifiku.
Lai nodrošinātu piekļūstamību 

ikvienam, projektēšanas procesā 
tika piesaistīts nevalstiskās orga-
nizācijas “Invalīdu un viņu draugu 
apvienība “Apeirons”” vides piekļu-
ves nodrošinājuma eksperts. Visi 
eksperta ieteikumi tika iestrādāti 
projektā: izveidota autostāvvieta, 
kas pielāgota izmantošanai cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem, 
ieplānota visiem ērti pieejama 
labierīcību telpa, gājēju celiņi vei-
doti atbilstoši galvenajiem gājēju 
plūsmas virzieniem – bez pakā-
pieniem un ar lēzeniem pagrie-
zieniem, ietves veidotas tā, lai tās 
nepārsniegtu 5 % slīpumu, kā arī 
to zonās netiktu izvietoti šķēršļi, 
apmaļu izcēlumi un citi apgrūti-
nājumi, kas traucētu kustību pa 
teritoriju. Lai paredzētu vieglu 
piekļuvi teritorijā ikvienam, bruģa 
segumā paredzēts iestrādāt taktilo 
bruģi, kā arī bruģa virsma veidota 
vienā līmenī ar labierīcībām. Teri-

torijā paredzēts uzstādīt galdus, 
pie kuriem plānota vieta cilvēkam 
ratiņkrēslā vai vecākiem ar bērnu 
ratiņiem, kā arī tiks uzstādīti stāv-
soli, kas paredzēti apmeklētājiem, 
kuriem sēdēšana uz zema sola un 
piecelšanās no tā var sagādāt grū-
tības. Papildus teritorijā paredzēts 
uzstādīt dzeramā ūdens brīvkrānu, 
kas saskaņā ar ražotāja norādīju-
miem ir pielāgots vieglai piekļūša-
nai un izmantošanai arī cilvēkiem 
ratiņkrēslā. 
Projekta īstenošanas gaitā tiks 

organizēta sabiedriskā apsprie-
šana, kurā tiks prezentēti projek-
ta estētiskie risinājumi. Projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas ir 
1 019 816,23 eiro (t.sk. PVN 21 %), 
no tām 60 % jeb 611 889,74 eiro 
finansē Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonds, pašvaldības līdzfinan-
sējums ir 40 % jeb 407 926,49 eiro.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Tiks labiekārtota teritorija pie Spuņņupes peldvietas
Mārupes novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Teritorijas labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas” 
(Nr. 5.1.1.3/1/23/A/024) īstenošanu.

Projekts tiks īstenots Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas prog-
rammas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, eko-
nomiskās un vides attīstības un 
kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funk-
cionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasā-
kuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
īstenošanas noteikumi” ietvaros.

Projekta īstenošanas vieta: 
“Loki”, Spuņciems, Salas pagasts, 
Mārupes novads. Labiekārtojamās 
teritorijas platība ~8300 m2.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas:  523 682,74 eiro ( t.sk. 
PVN 21%).

Projekta finansējuma avoti:
	 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums (85 %) 445 130,33 eiro;

	 Mārupes novada pašvaldības līdzfi-
nansējums (15 %) 78 552,41 eiro.
Projekta mērķis:  publiskās ārtelpas 

attīstīšana, uzlabojot dzīves vides kva-
litāti un palielinot sabiedrības drošību.

Projekta mērķa grupa: nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības centru un 
to funkcionālo teritoriju pašvaldību iedzī-
votāji. Labiekārtojamās teritorijas galve-

nā mērķa grupa būs Salas pagasta un 
Spuņciema iedzīvotāji, kā arī apmeklē-
tāji no visa Mārupes novada un citām 
tuvumā esošam apdzīvotām vietām.
Projektā plānots izveidot mierīgās 

un aktīvās atpūtas zonas, kas būs pa-
redzētas dažādu vecumu cilvēkiem, 
panākot, ka vietējā sabiedrība salie-
dējas, veido draudzīgu un spēcīgu ko-
pienu. Attīstot labiekārtojamo teritoriju 
pie Spuņņupes peldvietas, ieguvums 
būs gan vietējiem Spuņciema un Salas 
pagasta iedzīvotājiem, gan apmeklētā-
jiem no citām vietām, jo atpūta labie-
kārtotā un aprīkotā vidē pie ūdenstilpes 

ne tikai veicinās nodarbošanos ar spor-
ta aktivitātēm, bet arī pozitīvi ietekmēs 
apmeklētāju mentālo veselību.
Projekta īstenošanas rezultātā pa-

redzēti multifunkcionāli risinājumi, 
ietverot “zaļo” infrastruktūru: pare-
dzēts izveidot dabīgus apstādījumus, 
izbūvēt ietves un izveidot segumus 
sporta aktivitātēm. Atpūtas zonā tiks 
izveidots pludmales volejbola laukums 
un strītbola laukums, kurus plānots ie-
žogot, kā arī tiks izbūvēts plašs celiņu 
tīkls gājējiem, skrituļotājiem, cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem un vecākiem 
ar bērnu ratiņiem, tiks ierīkots bērnu ro-

taļu laukums, ugunskura vieta un divas 
atsevišķas vietas ar atpūtas soliem un 
galdiem. Teritorijā tiks izvietoti stāvsoli, 
atkritumu urnas, velostatīvi, stacionārs 
šūpuļtīkls, informācijas stends.
Projekts tiks īstenots līdz 

2026. gada 31. decembrim.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Turpinās veloinfrastruktūras 
izbūve Mārupes novadā
Mārupes novada pašvaldība turpina īstenot projektu “Reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveide Mārupes novadā”, piesaistot 
līdzfinansējumu no Eiropas Atveseļošanas fonda. Projektā 
līdz 2026. gada 31. maijam tiks izveidoti divi reģionāla mēroga 
velomaršruti: virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža)–Mārupe–
Jaunmārupe un virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža)–Babīte–Piņķi.

Projekta mērķis ir veicināt vieno-
tas, nepārtrauktas maģistrālās ve-
loceļu infrastruktūras izveidi Rīgas 
metropoles areālā, lai nodrošinātu 
“zaļās” mobilitātes pieejamību starp 
apdzīvotām vietām un radītu priekš-
nosacījumus arī vietēja līmeņa un 
apkaimju savienojumu attīstībai. At-
tīstot satiksmes infrastruktūru, tiks 
izbūvētas gājēju ietves un veloceliņi, 
tādējādi nodrošinot mazāk aizsargāto 
satiksmes dalībnieku drošību.
2024. gada jūnijā tika pabeigti dar-

bi un ekspluatācijā nodots pirmais 
infrastruktūras posms maršrutā gar 
Ziedkalnu ielu un Mazcenu aleju. Šā 
gada martā tiks uzsākta atlikušo se-
šu posmu būvniecība. Darbus mar-
šrutā veiks iepirkuma procedūrā 
apstiprinātie būvuzņēmumi:
1)	Mazcenu alejas posms  – SIA 
“Mitbau AC” (līguma summa 
216 445,33 eiro, ieskaitot PVN); 

2)	Dzelzceļa ielas posms  – SIA 
“Valkas ceļi” (līguma summa 
1 194 573,52 eiro, ieskaitot PVN); 

3)	Vecozolu posms/Rožu ielas 
posms – SIA “Baltijas būve” (lī-
guma summa 1 264 874,09 eiro, 

ieskaitot PVN);
4)	Babītes posms – SIA “Tilts” (lī-
guma summa 476  760,39 eiro, 
ieskaitot PVN); 

5)	Priežciema posms – SIA “Mitbau 
AC” (līguma summa 603 070,84 
eiro, ieskaitot PVN); 

6)	Piņķu posms – SIA “Tilts” (līguma 
summa 220 380,64 eiro, ieskaitot 
PVN). 
Plašāka informācija par velo-

maršruta posmiem un to izbūvi pie-
ejama Mārupes novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sada-
ļā “Pašvaldība” – “Projekti” – “Aktu-
ālie projekti”.
Projekta kopējās attiecināmas iz-

maksas ir 3 481 170 eiro (t. sk. PVN 
21 %), no tām 2 877 00 eiro finansē 
Eiropas Atveseļošanas fonds, Mār-
upes novada pašvaldības līdzfinan-
sējums ir 604 170 eiro.

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti)
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Sabiedriskā transporta attīstības plāni novadā
6. februārī notika Mārupes novada pašvaldības tikšanās ar Autotransporta direkcijas un Rīgas 
plānošanas reģiona pārstāvjiem, lai apspriestu sabiedriskā transporta pakalpojumu optimizācijas 
konceptu un stratēģiskās attīstības plānu Mārupes novadā.

Tikšanās laikā tika prezentēti ie-
cerētie autobusu maršrutu uzlaboju-
mi, kas būtiski veicinātu sabiedriskā 
transporta pieejamību iedzīvotājiem 
un uzņēmumiem, vienlaikus mazi-
not privātā transporta slogu un uz-
ņēmumu izdevumus par darbinieku 
pārvadājumiem.
Viens no galvenajiem Mārupes 

novada pašvaldības priekšlikumiem 
ir veikt izmaiņas 7. autobusa maršru-
tā, lai tas aptvertu jaunizveidoto dzī-
vojamo rajonu “Lindenhome” un tur 
esošās biroja ēkas, kā arī vienlaikus 
autobusu maršruts tiktu pagarināts 
līdz RIX Rīgas lidostai.
Piedāvātajā risinājumā plānots, ka 

autobuss no Abrenes ielas Rīgā līdz 
Upesgrīvas ielai kursētu kā ierasts, ta-
ču tālāk tiktu novirzīts pa Daibes ielu 
uz Lielo ielu gar “Depo” un atpakaļ uz 
Kantora ielu. Izmaiņas skartu arī au-
tobusa galapunktu, kas šobrīd ir pie 
Mārupes kapiem. Ņemot vērā to, ka 
tiek plānota Kantora ielas, Plieņciema 
ielas un Stīpnieku ceļa krustojuma 
pārbūve, autobusa galapunkts tiktu 
pārvietots, bet maršruts pagarināts 
līdz RIX Rīgas lidostai pa Plieņciema 
ielu un autoceļu C19 gar uzņēmu-

miem “Printful”, “Plockmatic”, “Fe-
dEx”, “Omniva” u.c., kur strādā daudz 
darbinieku. Šobrīd daudzi uzņēmumi 
paši nodrošina darbinieku pārvadāju-
mus, kas tiem rada ievērojamus izde-
vumus. Pagarinātais maršruts ļautu 
tos samazināt un vienlaikus nodro-
šinātu ērtāku sabiedriskā transporta 
pieejamību iedzīvotājiem.
Pašvaldības pārstāvji tikšanās 

laikā uzsvēra, ka sabiedriskā trans-
porta optimizācija ir valstiski stratē-
ģisks un nozīmīgs solis, jo RIX Rīgas 
lidosta atrodas Mārupes novadā, 
un tas ir jāplāno sadarbībā ar Rīgas 
valstpilsētu, Satiksmes ministriju un 
tās iestādēm.
Sanāksmē tika diskutēts arī par 

25. autobusa maršruta perspektī-

vām, piedāvājot tā pagarinājumu 
līdz Tīraines stacijai, kur netālu 
vienlaikus ar jaunās pirmsskolas iz-
glītības iestādes būvniecību Tīrainē 
plānots attīstīt mobilitātes punktu, 
kā arī jau šogad sadarbībā ar SIA 
“Rīgas satiksme” paredzēts nodro-
šināt visu 25. autobusa maršruta 
reisu kustību līdz esošajam gala-
punktam Tīrainē.
Mārupes novada pašvaldība šogad 

ir atvērusi jaunu vakanci “Satiksmes 
plānotājs”, lai turpinātu aktīvi strādāt 
pie iedzīvotāju mobilitātes uzlaboša-
nas, nodrošinot ērtus un efektīvus 
sabiedriskā transporta risinājumus.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Apspriede par sabiedriskā transporta attīstību.

Elektroapgādes pakalpojuma uzlabošanā Mārupes 
novadā AS “Sadales tīkls” šogad plāno ieguldīt 
1,3 miljonus eiro
20. februārī notika ikgadējā AS “Sadales tīkls” pārstāvju reģionālā vizīte, lai atskatītos uz aizvadītā 
gada elektroenerģijas patēriņa rezultātiem un paveiktajiem projektiem, kā arī apspriestu attīstības 
perspektīvas, investīcijas un ilgtspējīgus risinājumus Mārupes novadā.

Tikšanās laikā Mārupes novada 
pašvaldības pārstāvji tika iepazīstinā-
ti ar 2024. gada rādītājiem Mārupes  
novadā: elektroenerģijas patēriņš 
novadā bijis 3 % no kopējā patēriņa 
Latvijā, no kuriem 71 % patērēja juri-
diskās personas, bet 29 % – fiziskās 
personas. Novadā reģistrēts visaugs-
tākais elektroenerģijas patēriņš uz 
vienu iedzīvotāju Latvijā. Tas liecina 
par to, ka Mārupes novada iedzīvotāji 
ir ar augstāku dzīves līmeni un labu 
ekonomisko situāciju, kā arī parāda 
tendenci izvēlēties alternatīvus, videi 
draudzīgus siltumenerģijas avotus. 
Mārupes novadā sadalītās elektro-

enerģijas pieaugums 2024. gadā bija 
6 %, kas norāda uz kopēju ekonomis-
ko izaugsmi novadā. 
Pēc jaunākajiem datiem, Mārupes 

novadā ir 2067 elektroenerģijas ražo-
tāji, no kuriem 2014 ir mikroģenerato-
ri, 53 – elektrostacijas.
Latviju caurvij AS “Sadales tīkls” 

elektrolīnijas vairāk nekā 92 000 ki-
lometru kopgarumā, no tām elektro-
līnijas 1032 kilometru garumā nodro-
šina elektroapgādi Mārupes novadā. 
Turpinot uzlabot elektroapgādes pa-
kalpojuma kvalitāti un drošumu, AS 
“Sadales tīkls” novada elektrotīkla 
modernizācijā 2024. gadā ieguldījusi 
apmēram 407 tūkstošus eiro. Elektro-
tīkla attīstība ir nepārtraukts process, 
un darbi turpināsies arī šogad, kad 
novada elektrotīkla pilnveidē plānots 
ieguldīt 1,3 miljonus eiro.
Pērn novadā īstenoti astoņi projekti, 

to skaitā 20 kilovoltu (kV) elektrolīni-
jas pārbūve kabeļlīnijā Mārupē, jaunas 
20 kV kabeļlīnijas izbūve pieejamās 
jaudas palielināšanai Jaunmārupē, 
20 kV gaisvadu līnijas pārbūve izolētu 

vadu risinājumā Babītē. Ar aktuālajiem 
novadā plānotajiem investīciju projek-
tiem var iepazīties AS “Sadales tīkls” 
tīmekļvietnes www.sadalestikls.lv sa-
daļā “Digitālās kartes” – “Elektrolīniju 
rekonstrukcijas”. 
Ieguldot Eiropas Savienības Atve-

seļošanas fonda līdzekļus, Mārupē, 
Plieņciema ielā 5, Gaujas ielā 49, Pe-
dedzes ielā 1 un Lambertu ielā 35, 
plānots izbūvēt pieslēgumvietas 
elektroauto uzlādes staciju attīstī-
bai. Atbilstoši nosacījumiem teritoriju 
staciju izbūvei nodrošina pašvaldība, 
nepieciešamo elektroapgādes infra-
struktūru izbūvē AS “Sadales tīkls”, 
bet uzlādes iekārtas uzstāda elektris-
ko transportlīdzekļu uzlādes punktu 
attīstītāji. Plānots, ka visās minētajās 
stacijās uzlādi vienlaikus varēs veikt 
14 spēkrati. Tikšanās laikā Mārupes 
novada pašvaldības pārstāvji ierosi-
nāja izskatīt iespēju izbūvēt pieslē-
gumvietu elektroauto uzlādes staci-
jai pie pašlaik būvniecības procesā 
esošās jaunās pirmsskolas izglītības 
iestādes Tīrainē, kur iecerēts attīstīt 
arī mobilitātes punktu.

Elektroapgādes nepārtrauktība
AS “Sadales tīkls” atgādina: ja 

jūsu īpašumā vai uzņēmumā ir 
elektroiekārtas, kurām nepiecieša-
ma nepārtraukta elektroapgāde, 
ieteicams apsvērt risinājumus, kas 
nodrošinās stabilu elektrības pie-
gādi gan plānotu, gan neplānotu 
atslēgumu laikā. Informācija par 
autonomas elektroapgādes risinā-
jumiem pieejama “Sadales tīkla” 
tīmekļvietnes www.sadalestikls.lv 
sadaļā “Pakalpojumi” – “Pārtrauku-
mi’ – “Nepārtraukta elektroapgāde”. 

Ērti pieteikt elektrotīkla bo-
jājumus jebkurā diennakts 
laikā
Viens no pašapkalpošanās 

e-rīkiem, ko iedzīvotāji īpaši no-
vērtē, ir iespēja elektrotīkla bojā-
jumus jebkurā diennakts stundā 
pieteikt digitāli AS “Sadales tīkls” 
tīmekļvietnes www.sadalestikls.lv 
sadaļā “Pieteikt bojājumu”. Vien-
kārši un ērti šis rīks lietojams 
viedtālrunī – ir iespējams pieteikt 
elektrības padeves pārtraukumu, 
sprieguma problēmas vai infra-
struktūras defektu un sekot līdzi 
pieteiktā bojājuma novēršanas 
darbiem  AS “Sadales tīkls” tī-
mekļvietnes www.sadalestikls.lv 
sadaļā “Digitālās kartes” – “At-
slēgumi elektrotīklā”. Plašāka 
sabiedrības līdzdalība infrastruk-
tūras defektu apzināšanā sniedz 
būtisku pienesumu elektrotīkla 
uzturēšanai.

Jauna pieslēguma izbūve ar 
līdzfinansējumu
Pēdējo gadu laikā apjomīgs darbs 

ieguldīts uzņēmējdarbībai labvēlī-
gu investīciju vides veidošanā. No 
2024. gada maija AS “Sadales tīkls” 
50 % apjomā līdzfinansē ikviena 
jauna pieslēguma izbūvi. Jauna 
pieslēguma (līdz 100 A) izmaksas ir 
iespējams uzreiz noskaidrot tīmekļ-
vietnes www.sadalestikls.lv sadaļā 
“Digitālās kartes” – “Jauna pieslēgu-
ma maksa”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām piedalīties pašvaldības 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkursā! 
Jau ceturto gadu Mārupes novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
iesniegt idejas līdzdalības budžeta ideju konkursā. 

Konkursā var piedalīties ikviens 
Mārupes novada iedzīvotājs, kurš 
sasniedzis 16 gadu vecumu un ku-
ram ir idejas, kā uzlabot Mārupes 
novada infrastruktūru. Projekts 
paredz ieguldījumus Mārupes no-
vada pašvaldībai vai citai publiskai 
personai piederošā īpašumā, kā arī 
privātpersonai piederošā īpašumā 
gadījumā, ja ir saņemts īpašnieka 
saskaņojums.  

Idejas apraksts jāiesniedz 
līdz 30. maija plkst. 23.59. Ide-
jas var iesniegt tīmekļa vietnē 
www.geolatvija.lv, sadaļā “Līdzdalī-
bas budžets”.
Klātienē idejas var iesniegt klientu 

apkalpošanas centrā Mārupē, Dau-
gavas ielā 29, un Piņķos, Centra ie-
lā 4. Pašvaldības speciālists idejas 
aprakstu no iesniegtās anketas ie-
vadīs www.geolatvija.lv (LBIS pub-
liskajā daļā) ar savu profilu.
Ideju atlases periods ilgs no 

17. marta līdz 28. novembrim, kad 
tiks paziņoti konkursa rezultāti. 
Šogad noteikts, ka konkursā tiks 

atbalstīta ne vairāk kā viena projektu 
ideja par bērnu rotaļu laukumiem, 
kura saņems lielāko balsu skaitu.
Sabiedrības balsojuma rezultātā 

par atbalstāmajām konkursa projek-
tu idejām tiks uzskatītas tās idejas, 
kuras saņēmušas vismaz 2 % no 
kopējā sabiedrības balsojuma bal-
su skaitu.

Konkursā šogad netiks atbalstītas 
projektu idejas par daudzdzīvokļu 
māju pagalmu labiekārtošanu.
Projekta realizācija tiks atteikta 

gadījumos, ja projekta iepirkuma 
rezultātā sadārdzinājums ir lielāks 
par 30 % no plānotā finansējuma 
konkrētajai idejai.
Šā gada konkursā atbalstāmo 

līdzdalības budžeta projektu ideju 
īstenošanai paredzēts finansējums 
līdz 400 000 eiro divās projektu ka-
tegorijās:
	 lielo projektu kategorijā – vie-
nas idejas attīstībai finansē-
jums līdz 100 000 eiro par vienu 
projekta ideju, paredzot šiem 
projektiem kopējo budžetu līdz 
300 000 eiro;

	 mazo projektu kategorijā – vie-
nas idejas attīstībai finansējums 
līdz 20 00 eiro par vienu projek-
ta ideju, paredzot šiem projek-
tiem kopējo finansējumu līdz 
100 000 eiro.
2024. gadā konkursā pēc iedzī-

votāju balsojuma Mārupes novada 
pašvaldības domes sēdē tika pie-
ņemts lēmums piešķirt finansēju-
mu sešām novada iedzīvotāju izvir-
zītajām idejām, kuras tiks īstenotas 
2025.–2026. gadā.
Konsultācijas var saņemt, zva-

not uz tālruņa numuru 67914377 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
lidzdaliba@marupe.lv.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Noslēgusies balsošana par 
projektu konkursa “Mārupe – 
mūsu mājas”  idejām
14. martā noslēdzās iedzīvotāju 

balsošana par pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe – mūsu mājas” 
idejām. Kopumā konkursā tika sa-
ņemti trīspadsmit projektu pieteikumi, 
no kuriem trīs pieteikumi – apkaimju 
svētku rīkošanai, desmit pieteikumi – 
citu sabiedrisko aktivitāšu īstenoša-
nai. Pašlaik tiek apkopotas iesniegtās 
balsis un pārbaudīti tajās iesniegtie 
dati. Projektu īstenotāji, ar kuriem 

tiks slēgts sadarbības līgums un kuri 
iegūs finansējumu projektu īstenoša-
nai, tiks apstiprināti Mārupes novada 
pašvaldības domes sēdē martā. Re-
zultāti tiks paziņoti līdz 28. martam. 
Plašāka informācija pieejama tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā “Sa-
biedrība” – “Sabiedrības līdzdalība” – 
“Mārupe mūsu mājas”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://karte.sadalestikls.lv/lv/elektroliniju-rekonstrukcijas
https://sadalestikls.lv/lv/nepartraukta-elektroapgade
https://sadalestikls.lv/lv/bojajumi
https://karte.sadalestikls.lv/lv/atslegumi-elektrotikla
https://karte.sadalestikls.lv/lv/jauna-piesleguma-maksa
https://geolatvija.lv/main?municipal-project=open&atvk_id=0039000&year=2025
https://geolatvija.lv/main?municipal-project=open&atvk_id=0039000&year=2025
mailto:lidzdaliba@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam Spilvē, 
Elizabetes ielā 1
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025.  gada 26. februārī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 38 (prot. Nr.  3) 
“Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma Eli-
zabetes ielā  1 (kadastra numurs 
8048 004 1635) Spilvē, Babītes pa-
gastā, Mārupes novadā, teritorijai”.

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma Elizabetes ielā 1 
(kadastra numurs 80480041635) 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 80480041583 Spilvē Babītes 
pagastā.  

Funkcionālais zonējums: “Sav-
rupmāju apbūves teritorija” (DzS). 
Zemes vienībai papildus noteikti 
šādi aprobežojumi: teritorijas, kas 
atrodas lidostas paaugstināta trokš-
ņu zonā (TIN110), RIX Rīgas lidostas 
gaisa kuģu nolaišanās/pacelšanās 

2–5 km sektors (TIN15) un 5 km rā-
diuss ap lidlauka “Rīga” sliekšņiem 
(TIN17).
Piekļuve teritorijai ir nodrošinā-

ta no juridiskai personai piedero-
ša ceļa  – Elizabetes iela (zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
80480041586)  – ar pieslēgumu 
Pašvaldības ceļam C57.

Detālplānojuma mērķis: grozīt 
spēkā esošā detālplānojumā “Jau-
nušas” noteikto risinājumu un veikt 
īpašuma sadali savrupmāju apbū-
ves gabalos, pēc nepieciešamības 
veidojot jaunas ielas vienotā ielu 
tīklā ar detālplānojuma teritorijai 
piegulošajiem īpašumiem. 

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: īpašnieks  – juridiska 
persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_31552); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 14. aprīlim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167, vai atnesot klātienē;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 

teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma “Cielavas B” 
Mārupes pagastā teritorijai
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk – Pašvaldība) dome 2025. gada 
26. februārī ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 44 (prot. Nr. 3) “Par lokālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekusta-
mā īpašuma “Cielavas B” Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā (kadastra 
numurs 80760060149), teritorijai”.

Lokālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma “Cielavas B” 
Mārupes pagastā (kadastra nu-
murs 80760060149) zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80760060430 teritorija ar kopējo 
platību 0,9900 ha. Īpašums atrodas 
ārpus pilsētas vai ciema robežām, 
funkcionālajā zonējumā “Darījumu 
un apkalpes objektu apbūves teri-
torija” (PD), bet nelielā daļā gar Paš-
valdības ielu “Bašēnu ceļš” noteikts 
funkcionālais zonējums “Autotrans-

porta infrastruktūras objekti” (TR). 
Piekļuve nodrošināta no Pašvaldī-
bas ceļa “Bašēnu ceļš”.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: saskaņā ar juridiskās perso-
nas ierosinājumu lokālplānojuma 
izstrādes mērķis ir mainīt apbūves 
noteikumos zemes vienības izman-
tošanas veidu uz tādu, lai konkrētajā 
zemes vienībā varētu paredzēt ražo-
šanas ēku ar biroju telpām, kurā pa-
redzēts veikt mikroaļģu audzēšanu, 
pirmapstrādi, ekstrakciju un iegūtā 
ekstrakta kapsulēšanu. 

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: īpašnieks – juridiska per-
sona, AS “Sistēmu inovācijas”.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-

nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_31640); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Lokālplānojumi”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 14. aprīlim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167, vai atnesot klātienē;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 

juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-

notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai “Bākas A” 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 26. februārī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 42 (prot. Nr. 3) “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma “Bākas-1” (ka-
dastra numurs 80760030026) ze-
mes vienībai ar adresi “Bākas A” (ka-
dastra apzīmējums 80760032148) 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā”.

Lokālplānojuma teritorija: nekus-
tamā īpašuma “Bākas-1” (kadastra 
numurs 80760030026) Mārupes 
pagastā zemes vienības ar adresi 
“Bākas A” (kadastra apzīmējums 
80760032148) teritorija ar kopējo 
platību 1,86 ha. Īpašums atrodas 
lauku teritorijā, piekļaujas Mārupes 
pilsētas robežai, lidostas apkārtnē, 
kur jau attīstās komercapbūve. 

Funkcionālais zonējums: “Maz-
saimniecību apbūve ārpus ciemiem” 
(DzSM), īpašuma dienvidu daļā “Au-
totransporta infrastruktūras objektu 

teritorijas” (TR) josla, nelielā īpašu-
ma daļā pietuvināti Pašvaldības 
ceļam C18 (Saltupi–Turaidas–Rut-
ki), “Darījumu un apkalpes objektu 
apbūves teritorija” (PD). Piekļuve 
nodrošināta no Pašvaldības ceļiem 
C19 (Ainavas–Vaļenieki–Vecinkas) 
un C18 (Saltupi–Turaidas–Rutki).

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: saskaņā ar juridiskās perso-
nas ierosinājumu lokālplānojuma 
izstrādes mērķis ir grozīt Mārupes  
novada teritorijas plānojumu, 
mainot funkcionālo zonējumu no 
“Mazsaimniecību apbūve ārpus 
ciemiem” (DzSM) uz zonējumu, 
kas pieļautu vieglās ražošanas un 
noliktavu apbūvi, lai nodrošinātu 
iespēju attīstīties un paplašināties 
šobrīd blakus zemes vienībā eso-
šam uzņēmumam SIA “Plieņciema 
centrs”, paredzot izbūvēt kravu ter-
mināli, noliktavas zonu, piegādes 
rampas un biroju telpas, ko nav ie-

spējams īstenot saskaņā ar spēkā 
esošo teritorijas plānojumu. 

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: īpašnieks – juridiska per-
sona, SIA “Plieņciema centrs”.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu  
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_31623); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Lokālplānojumi”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 14. aprīlim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167, vai atnesot klātienē;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Iedzīvotāji varēs bez maksas nodot pārstrādei bioloģiskos dārza atkritumus
Savāktās lapas, zāli un citus bio-

loģiskos dārza atkritumus, kā arī 
zarus bez citu atkritumu piemaisīju-
miem būs iespēja nogādāt Mārupes 
novada pašvaldības organizētajās 
bioloģisko dārza atkritumu kompos-
tēšanas vietās Piņķos, “Notekās” 

(Meistaru ielā, blakus notekūdeņu 
attīrīšanas stacijai), un Jaunmār- 
upē, “Zaraiņos” (piebraukšana no 
Loka ceļa), 22. un 29. martā no 
plkst. 9.00 līdz 15.00.
Sākot ar aprīli, pašvaldības dār-

za atkritumu kompostēšanas vie-

tas būs atvērtas visu sezonu līdz 
novembra beigām.  Aktuālā infor-
mācija būs pieejama tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv un pašvaldības so-
ciālajos medijos. 
Aprīlī, kad daudzviet notiek teri-

toriju sakopšanas darbi, pieļauja-

ma kaitēkļu bojātu zaru un augu, 
nekompostējamo (lai neveicinātu 
kaitēkļu un slimību izplatību) dārzu 
un parku atkritumu sadedzināšana, 
ja tas netraucē apkārtējos cilvēkus 
un nerada draudus cilvēku dzīvībai, 
veselībai un mantai, kā arī videi.

Pašvaldības 
īpašumu 
pārvalde

https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31552
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31552
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31640
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31640
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31623
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31623
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.marupe.lv


8 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Turpinās Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.–2036. gadam 1. redakcijas un Vides 
pārskata projekta publiskā apspriešana
Vēršam uzmanību, ka turpinās 

Mārupes novada Teritorijas plāno-
juma 2024.–2036. gadam 1. redakci-
jas un Vides pārskata projekta pub-
liskā apspriešana, kuras ietvaros jau 
ir notikusi pirmā sanāksme (šā gada 
6. martā Mārupes Kultūras namā).

Publiskās apspriešanas periods 
noteikts no 2025. gada 17. februā-
ra līdz 15. aprīlim.  
Turpmākajā apspriešanas gaitā 

martā tiks organizētas jau izsludi-
nātās sanāksmes: 
	 18. martā plkst. 17.00–19.00 

Piņķos Babītes pagastā, Jūrma-
las ielā 14A, Babītes Kultūrizglītī-
bas centra Lielajā zālē. Papildus 
tiks nodrošināta iespēja pieda-
līties sanāksmē attālināti “MS 
Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/publiskā-ap-
spriešana-1803);

	 20. martā plkst. 17.00–19.00 
Jaunmārupē Mārupes pagastā, 

Mazcenu alejā 39, Mārupes Mū-
zikas un mākslas skolas Lielajā 
zālē. Papildus tiks nodrošināta 
iespēja piedalīties sanāksmē 
attālināti “MS Teams” platformā 
(saite uz sanāksmi https://ej.uz/
publiskā-apspriešana-2003). 
Ievērojot apspriešanas gaitu, tiek 

organizēta arī papildu sanāksme 
ar mērķi sniegt atbildes tieši uz 
iedzīvotājus interesējošiem jautā-
jumiem, neatkārtojot jau iepriekš 
sniegto prezentāciju par pašu plā-
nošanas dokumentu. Sanāksme 
tiek organizēta:
	 3.  aprīlī plkst. 17.00–19.00 

Mārupē, Daugavas ielā 29, Mār-
upes Kultūras nama zālē (saite 
https://ej.uz/publiskā-apsprieša-
na-0304).
Lūdzam pievērst uzmanību, ka 

sanāksmes tiek organizētas klā-
tienē, un, lai arī tiek nodrošināta 
iespēja piedalīties attālināti “MS 

Teams” platformā, tomēr iespēja 
uzdot jautājumus prioritāri tiek do-
ta klātienes dalībniekiem. 
Atgādinām, ka ar sagatavoto 

Teritorijas plānojuma 1. redakciju 
un Vides pārskata projektu, kā arī 
ziņojumu par projekta izstrādes 
laikā saņemto priekšlikumu vērā 
ņemšanu vai noraidīšanu publiskās 
apspriešanas laikā varēs iepazīties:
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā “Teritorijas izmantošana” –“Plā-
nošanas dokumenti” (saite uz do-
kumentu https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_23783);

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ielā 
29, pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00;

	 visa informācija un dokumentā-
cija, kas attiecas uz Teritorijas 
plānojuma izstrādes gaitu, tiek 
publicēta Pašvaldības tīmekļa 

vietnes www.marupe.lv sada-
ļā “Pašvaldība”  – “Attīstība un 
plānošana” – “Teritorijas plāno-
jums”  – “Teritorijas plānojuma 
2024.–2036. gadam izstrāde.
Rakstiskus ierosinājumus par 

Teritorijas plānojuma 1. redakciju 
un Vides pārskata projektu līdz 
2025. gada 15. aprīlim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

·	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Māru-
pē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv  un iesniedzot 
priekšlikumu sadaļā “Teritorijas 
izmantošana” – “Plānošanas do-
kumenti” (ievadot meklētāja logā 

plānošanas dokumenta nosauku-
mu un izvēloties “Iesniegt priekšli-
kumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija jautājumos 
par publisko apspriešanu: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) vai Attīstības 
un plānošanas pārvaldes vadītāja viet-
niece, stratēģiskās plānošanas speciā-
liste Gerda Rubīna-Kiukucāne (tālru-
ņa numurs 67149856, e-pasta adrese 
gerda.rubina-kiukucane@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirmdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojumi par Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februārī pieņemtajiem 
lēmumiem teritorijas plānošanas un attīstības jomā
Ar pilnu paziņojumu tekstu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv, sadaļā “Visas ziņas”, kā arī sadaļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības līdzdalība” – “Sabiedriskās apspriedes”, 

un tīmekļa vietnē www.geolatvija.lv, sadaļā “Teritorijas izmantošana”.

Pieņemtais lēmums Lēmuma mērķis un teritorija, uz kuru lēmums attiecas Kontaktinformācija

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu (lēmums 
Nr. 36)

Detālplānojuma apstiprināšana īpašumam “Saulessalas” (kad nr. 80480070073, z.v. ar kad. apz.80480070073) un daļai no 
īpašuma “Piņķu Jāņa Evaņģēliski luteriskā draudze” (kad. nr. 80480030134, z.v. ar kad. apz. 80480070330) Dzilnuciemā Babītes 
pagastā, tai skaitā detālplānojuma īstenošanas nosacījumi. Publikācija Nr. 2025/48.10.oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Daina Klauģe (67913758, 
daina.klauge@marupe.lv) 

Par grozījumiem 
detālplānojuma 
īstenošanas kārtībā  
(lēmums Nr. 39)

Veikti grozījumi detālplānojuma īstenošanas kārtībā nekustamajiem īpašumiem Gaujas ielā 5 (kad. nr. 80760070962), Gaujas 
ielā 5A (kad. nr. 80760070025), Gaujas ielā 5B (kad. Nr. 80760070293) un Gaujas ielā 5C (kad. nr. 80760071509) Mārupē, 
paredzot iespēju veikt ielas un ēku vienlaicīgu būvniecību, ievērojot konkrētus nosacījumus. 

Anda Sprūde (27269759, 
anda.sprude@marupe.lv) 

Par detālplānojuma 
īstenošanas kārtību  
(lēmums Nr. 40)

Ar lēmumu noteikta īpašuma “Salas” Varkaļos Salas pagastā (kad. nr. 80880070116) detālplānojuma īstenošanas kārtība, kas 
paredz iespēju īstenot detālplānojumu pa daļām saskaņā ar administratīvā līguma noteikumiem.

Anda Sprūde (27269759, 
anda.sprude@marupe.lv) 

Par detālplānojuma 
atzīšanu par spēku 
zaudējušu daļā       
(lēmums Nr. 41)

Ar lēmumu apstiprināti Mārupes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 9/2025, ar kuriem daļā par nekustamo īpašumu 
Lielajā ielā 23 Mārupē (kad. nr. 80760030652) tiek atcelts detālplānojums, kas ticis apstiprināts ar Mārupes pagasta padomes 
2001. gada 9. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 11 “Mārupes pagasta teritorijas daļas starp K. Ulmaņa gatvi, Upesgrīvas, 
Kantora, Plieņciema ielām un lidostas pievedceļu detālais plānojums”. Publikācija Nr. 2025/47.21 oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”. 

Par pašvaldības nozīmes 
ielas statusa noteikšanu   
(lēmums Nr. 37)

Par Granduļu ielas izveidošanu un nosaukuma piešķiršanu, par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu jaunizveidotajai 
Granduļu ielai un Deju ielai (kad. apz. 80760032710), adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 
projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma Zeltiņu ielā 106, Mārupē (kad. nr. 80760031546, z.v. ar kad. apz. 
80760032862) teritorijā. Ar lēmumu ielām piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss, tās šobrīd vēl neiekļaujot ielu un ceļu 
uzturēšanas sarakstā.

Daina Klauģe (67913758,  
daina.klauge@marupe.lv)

Lietotie saīsinājumi: kad. nr. – nekustamā īpašuma kadastra numurs, kad. apz. – zemes vienības kadastra apzīmējums, z.v. – zemes vienība

Sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru Mārupes novadā tiek īstenots 
projekts “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Projekta mērķis ir izveidot mūs-
dienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz 
mērķgrupas problēmu risinājumiem 
vērstu digitālā darba ar jaunatni sis-
tēmu novadā, to sasaistot ar citiem 
pašvaldības pakalpojumiem (t. sk. 
e-pakalpojumu attīstību) un mērķa 
grupas vajadzībām, lai nodrošinātu 
jauniešiem plašas iespējas attīstīt 
un pielietot savas digitālās prasmes. 
Projekta grupu veido 13–25 gadus 
veci jaunieši, tostarp jaunieši ar iero-
bežotām iespējām, kā arī pašvaldību 
iestāžu pārstāvji, jaunatnes organizā-
cijas un organizācijas, kas strādā ar 
jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, 
pašvaldības kā sadarbības partneri un 
investīciju pasākuma rezultātu ilgtspē-
jas plānotāji. Plānotās projekta aktivi-
tātes tiks īstenotas ar Atveseļošanas 

fonda atbalstu. Kopējais projekta 
finansējums ir 72 088,24 eiro, pašval-
dības līdzfinansējums – 12 511,18 eiro.

Projektā plānotās aktivitātes
	 Jauniešu sagatavošana darba 

tirgum – brīvprātīgā darba sistē-
mas izveide (vadlīnijas, pieteikša-
nās un komunikācijas platforma, 
apmācības brīvprātīgā darba de-
vējiem un pašiem brīvprātīgajiem). 
Sistēma darbosies digitālajā vidē 
un visā Mārupes novadā. Paredzē-
tas apmācības Mārupes uzņēmē-
jiem un pašvaldības darbiniekiem 
par brīvprātīgā darba organizēša-
nu (tiks sniegta informācija par 
abu pušu pienākumiem, tiesībām, 
darba organizācijas procesu utt.). 
Tiks veicināts jauniešu vasaras 

nodarbinātības process (CV un 
motivācijas vēstuļu darbnīcas, 
izmantojot digitālos rīkus).

	 Pašvaldības komunikācijas ar 
jauniešiem veicināšana digitāla-
jā vidē – pašvaldības darbinieku 
un jauniešu apmācības jauniešu  
mērķauditorijas sasniegšanai 
digitālajā vidē. Pasākuma rezul-
tātā tiks izstrādātas vadlīnijas 
par pašvaldības komunikāciju ar 
jauniešiem digitālajā vidē. Plānota 
podkāsta “Blakts mākoņos” darba 
paplašināšana, veidojot vairāku 
epizožu ciklu par tādām tēmām kā 
jauniešu līdzdalība, digitālās pras-
mes, mākslīgais intelekts u. tml. 

	 Mobilais darbs ar jaunatni digi-
tālo prasmju uzlabošanai, līdz-
dalības veicināšanai – skolās, 

dienas un jauniešu centros plā-
notas vismaz 20 nodarbības par 
digitālajiem rīkiem un līdzdalību 
saistītām tēmām. 

Par Atveseļošanas fondu
Atveseļošanas fonds (Recovery and 

Resilience Facility) ir EK centralizēti 
pārvaldīta budžeta programma, kas 
izveidota papildus 2021.–2027. gada 
plānošanas perioda ES daudzgadu bu-
džetam. Tās mērķis ir atbalstīt reformas 
un investīcijas, kas saistītas ar pāreju uz 
zaļo un digitālo ekonomiku, kā arī mazi-
nāt krīzes radīto sociālo un ekonomisko 
ietekmi. No Atveseļošanas fonda Lat-
vijas tautsaimniecībā līdz 2026. gada 
beigām paredzēts investēt 1,97 miljar-
dus eiro, īstenojot reformas un veicot 
investīcijas visos sešos Atveseļošanas 

fonda darbības virzienos: “Klimats un 
enerģētika” (tai skaitā REPowerEU), “Di-
gitālā transformācija”, “Nevienlīdzības 
mazināšana”, “Ekonomikas transformā-
cija”, “Veselība” un “Likuma vara”.

Atveseļošanas fonda reformas un 
investīcijas Latvijā tiek finansētas no 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma (European 
Commission Recovery and Resiliance 
Facility) budžeta līdzekļiem ar valsts 
budžeta līdzfinansējumu.

Uzzini vairāk: www.esfondi.lv.

Kontaktpersona saziņai: Elī-
na Krēmere (e-pasta adrese 
elina.kremere@marupe.lv, tālruņa 
numurs 22022054).

 
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0304
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0304
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
mailto:gerda.rubina-kiukucane@marupe.lv
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude@marupe.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
mailto:daina.klauge@marupe.lv
https://www.esfondi.lv
mailto:elina.kremere%40marupe.lv?subject=
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Izsludināta pieteikšanās sociālās 
uzņēmējdarbības programmai 
“Augšup”; grantiem pieejami 
48 tūkstoši eiro
17. martā tiks uzsākta projektu pieņemšana sociālās 
uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko īsteno “SEB 
banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Ropažu un Jelgavas novadu, 
kā arī Rīgas pilsētu. Pretendēt uz finansiālo atbalstu var gan 
strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. 
Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 48 tūkstošiem eiro.

“Augšup” ir kļuvusi par ikgadēju 
uzņēmējdarbības veicināšanas 
programmu, kurā kopā ar “SEB 
banku” piedalās vairākas pašvaldī-
bas. Šogad pirmo reizi programmai 
pievienojusies arī Rīga. Maksimālā 
naudas summa vienam grantam 
būs 8000 eiro, un uz to var pretendēt 
gan uzņēmumi, kas jau veic vai plā-
no veikt sociālo uzņēmējdarbību kā-
dā no minētajiem novadiem, gan arī 
jaunu sociālā biznesa ideju autori. 
“SEB bankas” valdes loceklis  

Arnis Škapars: “Sociālās uzņēmēj-
darbības atbalsta programma ir 
vērsta uz tādu ideju atbalstu, kur 
uzņēmēji novērš kādu sociālu trū-
kumu vai nodrošina jūtamu uzlabo-
jumu cilvēku ikdienas dzīvē. Šāda 
uzņēmējdarbība ir sabiedriski nozī-
mīga, tāpēc ar grantu programmu 
vēlamies to popularizēt un panākt 
aizvien jaunu uzņēmēju iesaisti so-
ciālajā biznesā. Mūsu pieredze rā-

da, ka pareizi organizēts un jēgpilns 
sociālais bizness var būt pelnošs, 
lai gan peļņa šajā gadījumā nav 
galvenais mērķis. Aicinām pieteik-
ties granta saņemšanai gan esošos, 
gan topošos uzņēmējus, lai ar savu 
ieceri palīdzētu veicināt pozitīvas 
pārmaiņas Latvijas sabiedrībā.”
Iesniegt projektus varēs līdz 

17. aprīlim. Pēc tam tos vērtēs žūri-
jas komisija, kuras sastāvā būs gan 
biznesa profesionāļi, gan sociālās 
uzņēmējdarbības jomas un pašval-
dību pārstāvji. Rezultātu paziņošana 
un uzvarētāju apbalvošana notiks 
jūnijā. 
Grantu programma “Augšup” 

norisināsies jau ceturto reizi. Pērn 
programmas ietvaros atbalstu 
savas sociālās uzņēmējdarbības 
idejas īstenošanai saņēma deviņi 
uzņēmēji.

“SEB banka”

Diskutē par aktuālo izglītības, jaunatnes, 
uzņēmējdarbības, tūrisma un kultūrvides jomā
Pirmajās šā  gada konsultatīvo 

padomju sēdēs tika apspriesti no-
zīmīgākie jautājumi, kas ietekmē 
izglītības, jaunatnes, uzņēmējdar-
bības, tūrisma un kultūrvides attīs-
tību Mārupes novadā. Visās sēdēs 
klātesošie tika informēti par Māru-
pes novada pašvaldības 2025. gada 
budžetu, demogrāfiskajiem rādītā-
jiem, sociālajiem pabalstiem un 
svarīgākajiem investīciju projektiem 
novadā. Tika diskutēts par dažādu 
nozaru prioritātēm, kā arī plānota-
jām aktivitātēm un pasākumiem 
sabiedrības iesaistes veicināšanai.

Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
13. februārī Mārupes Valsts 

ģimnāzijā Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēdes 
dalībnieki sprieda par 2025. gada 
prioritātēm un plānotajiem dar-
biem novada izglītības un jaunat-
nes politikas attīstībā. 
Padomes dalībnieki tika iepa-

zīstināti ar domes janvāra sēdē 
apstiprināto Mārupes novada 
pašvaldības 2025. gada budžetu, 
plānotajiem investīciju projektiem, 
kā arī publiskās un privātās part-
nerības projekta attīstību saistībā 
ar jaunas vidusskolas būvniecību 
novadā. 
Sēdes turpinājumā detalizētāk 

tika prezentēts šā gada budžets iz-
glītības, kultūras un sporta jomā, 
skaidrojot plānotā finansējuma sa-
dali. Izglītībā būtiska daļa līdzekļu 
tiks novirzīta līdzfinansējumiem, 
līgumsaistībām un atbalsta prog-
rammām, tāpat šajā gadā plānots 
palielināt līdzfinansējumu ģime-
nēm, kurās bērni apmeklē privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi un ir 
rindā uz vietu pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē. Klāteso-
šie tika informēti, ka sporta jomā 
tiek meklēti jauni risinājumi, lai 
finansējums sekotu bērnam, kā 
arī turpinās aktīvs darbs, lai pār-
skatītu pašvaldības līdzfinansēju-
mu profesionālās ievirzes sporta 
programmās bērniem, kas nav 
deklarēti novadā. 
Klātesošie tika iepazīstināti arī 

ar šā gada jaunatnes nozarē plā-
notajiem pasākumiem un aktivi-
tātēm, izceļot digitālo projektu 
sadarbībā ar Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūru, kura 
laikā visās Latvijas pašvaldībās 
tiks piedāvātas apmācības jaunie-
šiem par digitālo vidi, CV un moti-
vācijas vēstules sagatavošanu un 
audiovizuālā satura veidošanu. 

Sēdē tika runāts arī par attāli-
nātas mācīšanās iespējām skolē-
nam slimošanas laikā, bet Izglītī-
bas, kultūras un sporta pārvaldes 
vadītāja norādīja, ka ir veiktas 
konsultācijas ar izglītības iestāžu 
vadītājiem, kā arī izvērtēti dažādi 
riski attiecībā uz bērna pieslēgša-
nos mācību stundām attālināti, uz-
sverot, ka arī turpmāk “E-klase.lv” 
būs tā platforma, kur skolēniem ir 
pieejami visi materiāli, lai varētu 
apgūt mācību vielu arī atveseļo-
šanās laikā.  
Sēdes noslēgumā klātesošie 

tika informēti par novada skolu 
padomju kopsapulci, kas tiks or-
ganizēta martā, lai stiprinātu sa-
darbību starp izglītības iestādēm 
un vecākiem. 

Uzņēmējdarbības konsultatīvās 
padomes sēde
2025. gada 17. februārī “Jurmala 

Golf Club & Hotel” telpās notika šā 
gada pirmā Uzņēmējdarbības kon-
sultatīvās padomes sēde.
Arī šogad, organizējot sēdi, pa-

domes locekļi turpināja iepazīt  
Mārupes novada uzņēmumus, 
tādēļ sēde notika “Jurmala Golf 
Club & Hotel” un klātesošie tika ie-
pazīstināti ar uzņēmuma darbības 
virzieniem.
Sēdes dalībnieki uzzināja par 

pašvaldības aktualitātēm: demo-
grāfiskajiem rādītājiem, izmaiņām 
sociālajos pabalstos, Mārupes no-
vada pašvaldības 2025. gada bu-
džetu, nozīmīgākajām investīcijām 
un attīstības plāniem. Šajā reizē 
liels uzsvars tika likts uz satiksmes 
infrastruktūras attīstības un mo-
bilitātes jautājumiem, kas ir vieni 
no būtiskākajiem jautājumiem tieši 
uzņēmējiem.
Mārupes novada Tūrisma un uz-

ņēmējdarbības atbalsta aģentūras 
pārstāvis iepazīstināja ar 2025. ga-
da darba plāniem tūrisma un uz-
ņēmējdarbības jomā, kā arī plā-
notajām aktivitātēm sabiedrības 
iesaistes veicināšanai un novada 
tēla veidošanā.
Tā kā šogad ir paredzēts izstrā-

dāt detalizētu konkursa “Mārupes 
novada uzņēmēju gada balva 
2025” nolikumu, sēdes turpināju-
mā tika diskutēts par galvenajiem 
konkursa nosacījumiem (nominā-
ciju noteikšana, sabiedrības iesais-
te u. tml.).
Sēdes nobeigumā klātesošie 

vienojās par laiku, vietu un for-
mātu uzņēmēju brokastīm ar de-
putātiem un pieredzes apmaiņas 

braucienam, ņemot vērā izteiktos 
priekšlikumus un vēlmi apmeklēt 
mūsu novada uzņēmējus.
Citu jautājumu vidū tika izskatīts 

arī Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas sadarbības piedāvājums 
novada uzņēmējiem, lai veicinātu 
jauno talantu attīstību.

Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde
27. februārī atpūtas kompleksā 

“Viesītes” tika aizvadīta 2025. ga-
da pirmā Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde.
Sēdes dalībnieki uzzināja par 

pašvaldības aktualitātēm – Mār- 
upes novada pašvaldības 2025. ga-
da budžetu, demogrāfiskajiem 
rādītājiem, izmaiņām sociālajos 
pabalstos, nozīmīgākajām inves-
tīcijām un sabiedrības līdzdalības 
iespējām.
Mārupes novada Tūrisma un uz-

ņēmējdarbības atbalsta aģentūras 
pārstāvji iepazīstināja ar 2025. ga-
da darba plāniem uzņēmējdarbī-
bas, mārketinga, sabiedrības ie-
saistes un tūrisma jomā, uzsverot 
aktivitātes, kas jau ir īstenotas.
Sēdes turpinājumā Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes 
pārstāve klātesošos iepazīstinā-
ja ar aktualitātēm kultūras jomā, 
pastāstot par novada kultūras 
iestāžu pasākumu izmaksām un 
plānotajiem pasākumiem. Tā-
pat klātesošie tika informēti par 
XIII  Latvijas Skolu un jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, to-
starp par sagatavošanās darbiem 
un iecerēm izveidot filmu “Ceļā uz 
Dziesmu svētkiem”.
Sēdē tika arī rosināta diskusija 

par iekļaujoša tūrisma veicināša-
nu Mārupes novadā, kuras ietvaros 
tika pārrunāta pašreizējā situācija 
novadā un veidi, kā informēt pla-
šāku sabiedrību par tā nozīmi un 
kā uzlabot iekļaujoša tūrisma pie-
redzi. Tika diskutēts arī par to, kā 
klātesošie sēdes dalībnieki redz 
savu iesaisti, veidojot iekļaujo-
šāku tūrisma vidi, un par kādām 
tēmām vēlētos uzzināt izglītojošā 
seminārā, kas tiks organizēts šā 
gada rudenī.
Noslēgumā klātesošie tika iepa-

zīstināti ar gaidāmo jauno pado-
mes sasaukumu, kā arī balsoja par 
izmaiņām tās sastāvā.

Apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Ar gandarījuma sajūtu aizvadīta starptautiskā izstāde “Balttour 2025” 
Februārī aizvadītas trīs aizraujo-

šas dienas starptautiskajā tūrisma 
izstādē-gadatirgū “Balttour”. Arī šo-
gad Pierīgas tūrisma piedāvājums 
tika prezentēts apvienotajā “EXIT 
Rīga” stendā. 7. februārī norisinā-
jās stenda svinīgā atklāšana, kurā 
uzrunas tika aicināti teikt novadu 
vadītāji, bet par muzikāli pozitīvu 
noskaņojumu rūpējās paraolimpis-
kais čempions Rihards Snikus jeb 
dīdžejs Richy Rich.
Šogad apmeklētāji tika aicināti 

izspēlēt interaktīvu spēli, kurā pēc 
tūrisma objektu ilustrācijām vaja-
dzēja atpazīt novadus. Ja visi seši 

novadi – Mārupes, Olaines, Ķekavas, 
Salaspils, Ropažu un Ādažu – tika 
atpazīti, varēja piedalīties balvu izlo-
zē, kurā varēja laimēt dāvanu kartes 
no restorāna  “Burgers 66”, ūdenstū-
risma piedzīvojumu uzņēmuma 
“Boards You”, garšīgu pārsteigumu 
no maizes ceptuves “Lāči” un nova-
du suvenīrus.
Izstādē tika prezentēta arī jaunā 

Pierīgas tūrisma karte, kas šogad 
izdota ar pilnīgi jaunu konceptu, 
tajā iekļaujot arī gidus, ienākošā 
tūrisma aģentūras, ceļošanas plā-
nošanai noderīgus rīkus – mobilās 
lietotnes – un partnerus. Pie katra 

objekta atrodama arī informācija 
par piekļūstamību tiem. Karte izdo-
ta latviešu, angļu un pirmo reizi arī 
lietuviešu un igauņu valodā. Tīmekļ-
vietnē www.exitriga.lv pieejama arī 
kartes digitālā versija.
Stendā vienkopus darbojās Pie-

rīgas tūrisma speciālisti, uzņēmēji, 
gidi, un visi bija gandarīti par satik-
tajiem izstādes apmeklētājiem un 
iespēju viņus iepazīstināt ar novadu 
jaunumiem un lielākajiem pasāku-
miem. Izstādes dalībnieki atzina, ka 
bijis patiess prieks par sarunām, sa-
tikšanos un iespēju darboties visiem 
kopā plecu pie pleca, lai ceļošanas 

iespējas tepat blakus galvaspilsētai 
kļūtu arvien populārākas.
Paldies visiem, kas apmeklēja 

“EXIT Rīga” stendu, un uz tikšanos 
Pierīgā!
Dalība izstādē norisinājās ar pro-

jekta “Pierīgas tūrisma sadarbības 
tīkls” (Nr.   1.2.3.6/2/24/A/009) at-
balstu.

Informāciju sagatavoja 
Pierīgas tūrisma asociācija

17. marta līdz 17. aprīlim

Ropažu novados vai Rīgā

4 novadiem un Rīgas valstspilsētu īsteno grantu programmu
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Agrīna diagnostika glābj dzīvības! Ģimenes ārste par vēža skrīningu un profilaksi 
Martā Mārupes novada pašvaldī-

ba organizē informatīvo kampaņu, 
lai vērstu iedzīvotāju uzmanību uz 
vēža skrīninga nozīmi. Šīs iniciatī-
vas ietvaros tapusi intervija ar SIA 
“Svīre plus” ģimenes ārsti un Rīgas 
Stradiņa universitātes docētāju Ilzi 
Grauzi, kura uzsver profilaktisko 
pārbaužu nozīmīgumu un aicina ie-
dzīvotājus veikt skrīningu, lai laikus 

atklātu slimību un uzlabotu ārstēša-
nas iespējas. 
Daktere Grauze norāda, ka Lat-

vijā biežākie ļaundabīgie audzēji ir 
plaušu, prostatas, krūts, kolorek-
tālais jeb zarnu un dzemdes kakla 
vēzis, savukārt Mārupes novadā 
augstākā mirstība ir no bronhu/
plaušu, resnās un taisnās zarnas, kā 
arī aizkuņģa dziedzera audzējiem. 

Labā ziņa ir tā, ka četriem no šiem 
vēža veidiem ir pieejamas valsts ap-
maksātas skrīninga programmas, 
kas ļauj atklāt vēzi agrīnā stadijā, 
kad cilvēkam vēl nav simptomu. 
Latvijā tiek piedāvātas bezmaksas 
skrīninga programmas šādiem vēža 
veidiem: 
	 krūts vēzis – bezmaksas mamo-
grāfija tiek veikta reizi divos ga-
dos sievietēm vecumā no 50 līdz 
70 gadiem. Aicinājumu piedalīties 
valsts apmaksātajā skrīningā Na-
cionālais veselības dienests šīs 
vecuma grupas sievietēm sūta uz 
oficiālo e-adresi ( jābūt noformē-
tam portālā “Latvija.lv”) vai dek-
larēto dzīvesvietu. Izmeklējumu 
veic ārstniecības iestādēs, kurās 
ir pieejami rentgena izmeklējumi 
un kurām ir līgums ar Nacionālo 
veselības dienestu; 

	 dzemdes kakla vēzis – skrīnings 
ietver ginekoloģisko apskati un 
dzemdes kakla uztriepes paņem-
šanu reizi trijos gados sievietēm 
vecumā no 25 līdz 70 gadiem. 
Aicinājumu piedalīties valsts 
apmaksātajā skrīningā sieviete 
saņem no Nacionālā veselības 
dienesta oficiālajā e-adresē (jābūt 
noformētam vietnē portālā “Latvi-
ja.lv”) vai deklarētajā dzīvesvietā; 

	 prostatas vēzis  – asins analī-
zēs nosaka prostatas specifiskā 
antigēna (PSA) līmeni reizi divos 
gados vīriešiem vecumā no 45 
līdz 70 gadiem. Nepieciešams 
ģimenes ārsta nosūtījums; 

	 zarnu vēzis  – slēpto asiņu iz-
meklējums fēcēs reizi divos ga-
dos personām vecumā no 50 
līdz 74 gadiem. Ģimenes ārsts iz-
sniedz testa veikšanas komplektu, 

pacients savās mājās savāc pa-
raugu un nogādā to laboratorijā.
Ģimenes ārste uzsver, ka bieži 

vien vēzis sākotnēji attīstās bez 
izteiktiem simptomiem. Cilvēki 
tiek aicināti veikt valsts apmaksā-
tu vēža skrīningu, lai ātrāk varētu 
pamanīt pataloģijas un būtu iespē-
ja pacientus izārstēt. Grauze aicina 
pievērst uzmanību simptomiem, 
kas ilgstoši nepāriet, piemēram, 
svara zudums, ilgstoša vēdera uz-
pūšanās un hroniskas sāpes. Sav-
laicīga ārsta apmeklēšana var būt 
izšķiroša. 
Daktere min, ka viens no biežā-

kajiem mītiem ir uzskats, ka vēzis 
ir nāvējoša diagnoze. Jau labu laiku 
medicīniskajos pētījumos vēzis tiek 
klasificēts kā hroniska un ilgstoša 
slimība. Ģimenes ārste norāda, ka 
Latvijā izmanto modernas terapijas 
metodes un ir plašas iespējas onko-
loģisko slimību ārstēšanā.  
Grauze atgādina, ka galvenie fak-

tori, kas palīdz mazināt vēža attīs-
tības iespēju, ir veselīgs uzturs un 
fiziskās aktivitātes. Cilvēks, kurš 
kustas, ir aktīvs un emocionāli jū-
tas labi, spēj daudz vairāk. Veselīgs 
uzturs noteikti ir viens no galvena-
jiem pamatprincipiem, tāpēc ārste 
aicina iedzīvotājus pārrunāt savus 
ēšanas paradumus ar ģimenes 
ārstu, lai saņemtu uzticamu infor-
māciju. 
Kā atbalstīt cilvēkus, kuri ir sa-

skārušies ar vēzi? Ģimenes ārste 
norāda, ka cilvēkiem, kas cīnās ar 
vēzi, ir svarīgs emocionāls atbalsts 
un sapratne  – būt blakus, uzklausīt 
un nepiespiest runāt par slimību, ja 
cilvēks to nevēlas. Šī blakus būšana 
pacientam ir pats būtiskākais. 

Daktere uzsver, ka ir svarīgi ieplā-
not laiku savai veselībai un pierakstī-
ties pie ģimenes ārsta, lai izrunātu 
aktuālās tēmas par vēža profilaksi 
un ārstēšanu. Jau brīdī, kad cilvēks 
atver durvis un ienāk kabinetā, ārsts 
spēj novērtēt un izvērtēt pacienta 
gaitu, stāju, emocionālo stāvokli un 
runu. Šī individuālā pieeja ir ļoti nozī-
mīga un ļauj atklāt lietas, par kurām 
cilvēks pat nav iedomājies, jo ārsts 
uz pacientu skatās jau ar savām me-
dicīniskajām zināšanām. 
Grauze aicina izmantot uz pie-

rādījumiem balstītu literatūru un 
informācijas avotus, piemēram, 
Slimību profilakses un kontroles 
centra tīmekļvietni www.spkc.gov.lv. 
Palīdzību un atbalstu cilvēkiem, kuri 
saskaras ar onkoloģisko saslimša-
nu, sniedz nevalstiskās organizāci-
jas, piemēram, Latvijas onkoloģijas 
pacientu organizāciju apvienība 
“Onkoaliance”, onkoloģisko pacien-
tu atbalsta biedrība “Dzīvības koks”, 
labdarības fonds krūts vēža pacien-
tu atbalstam “Rozā vilciens”, mela-
nomas pacienu atbalsta biedrība 
“Soli priekšā melanomai”, Latvijas 
sieviešu volontieru biedrība “Vita” 
un biedrība “Par dzīvot”. 
Liels paldies ģimenes ārstei 

Ilzei Grauzei par sarunu! Intervija 
pilnā apjomā pieejama pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Sabiedrība” – “Veselība” – 
“Informatīvie materiāli un noderīga 
informācija”. 
Aicinām iedzīvotājus atrast laiku 

un pārbaudīt savu veselību, lai dzī-
votu ilgāk! 

Izglītības, kultūras un sporta 
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Lasītprieks Mārupes novada izglītības iestādēs
Pasaku un stāstu lasīšana ir kā 

durvis uz sarunām ar bērniem par 
piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem, 
kas ietver gan tikumus, gan netiku-
mus. Šādas sarunas veicina bērnu 
domāšanu, notikumu analizēšanu, 
problēmu risināšanu, veidojot katra 
bērna vērtību pamatus. 26. februārī 
visā pasaulē svin Pasaku dienu, bet 
Mārupes novada izglītības iestā-
dēs grāmatu pasaules iepazīšana 
un lasītprieka veicināšana notiek 
visu mācību gadu. Pedagogiem tal-
kā nāk gan novada bibliotēka, gan 
vecāki.
PII “Saimīte” bērni bieži viesojas 

Mārupes novada bibliotēkā Piņķos, 
kur bibliotekāri vada interesantas 
nodarbības, radot interesi par grā-
matām un lasīšanu, bet dažkārt bib-
liotekāri dodas ciemos pie bērniem 
uz pirmsskolas izglītības iestādi. 
Februārī bibliotēkas speciāliste vie-
sojās PII “Mārzemīte” un pastāstīja 
bērniem par bibliotēkas nozīmi, rā-

dīja no bibliotēkas līdzi paņemtās 
grāmatas, lasīja bērniem priekšā 
stāstus un rosināja bērnus kļūt par 
aktīviem bibliotēkas apmeklētājiem. 
Nodarbības laikā bērni aktīvi uzde-
va jautājumus un dalījās ar stāstiem 
par savām mīļākajām grāmatām 
un bibliotēkas apmeklējumiem. 
Lai veicinātu prasmi pašiem radoši 
darboties, bērni kopā ar bibliotekāri 
veidoja zilonīti pēc stāsta motīviem.
Babītes pirmsskolas izglītības ies-

tādes bērni kopā ar skolotājām de-
vās ekskursijā uz Latvijas Nacionālo 
bibliotēku, kur apmeklēja nodarbību 
“Interesantākās grāmatas par dzīv-
niekiem” un devās izzinošā pastaigā 
pa bibliotēku. Bērniem bija iespēja 
redzēt Dainu skapi, apskatīt vienu 
no kādreiz lietotajām kopēšanas 
mašīnām, Latvijas latu izstādi, lielo 
globusu un daudz ko citu. Milzīgu 
bērnu apbrīnu izpelnījās bibliotēkas 
lielā grāmatu siena, kurā redzamas 
6000 grāmatas.

PII “Zīļuks” bērni tikās ar bērnu 
grāmatu autori Inesi Valteri un grā-
matu ilustratori Agiju Staku un uzzi-
nāja, kā top grāmata. Vēlāk kopā ar 
vecākiem viņi sacerēja paši savas 
pasakas un noformēja tās, izveido-
jot interesantas grāmatiņas, kuras 
grupiņā pirms gulētiešanas tika la-
sītas. Jāatzīmē, ka PII “Zīļuks” bēr-
nu vecāki paši ierunā audiopasakas, 
kuras bērni labprāt klausās.
Skolās lasītprasmes attīstīšana, 

tostarp digitāli, ir liela daļa no mācī-
bu procesa. Skolēni turpina iepazīt 
grāmatu pasauli, piedaloties dažā-
dos konkursos un akcijās, piemē-
ram, “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijā”, Nacionālajās skaļās lasīša-
nas sacensībās, bet Jaunmārupes 
pamatskolā tiek organizēts arī “Sle-
penais randiņš ar grāmatu”.
Mūsdienu pasaule prasa attīstīt arī 

digitālo lasītprasmi. Daudz ar digitā-
lajiem informācijas resursiem – to 
pētīšanu, šķirošanu un konspektē-

šanu – jādarbojas sociālo zinību un 
vēstures mācību stundās. Izmantojot 
gan pieejamos “Chromeboook” dato-
rus, gan planšetes, gan skolēnu pašu 
viedierīces, tiek pētīti digitāli pieejamie 
likumi, salīdzināti vēstures informāci-
jas avoti un pētītas ekonomikas ten-
dences. Skolēni arī pilda testus, veido 
prezentācijas un izmanto datorikā ap-
gūtās prasmes, veidojot darbus digi-
tāli. Savas digitālās prasmes skolēni 
slīpē arī matemātikā un dabaszinībās, 
veicot testus, pildot uzdevumus, vē-
rojot simulācijas un apskatot plašu 
materiālu klāstu. Tāpat skolēni lasa 
ne tikai dzimtajā valodā, bet arī sveš-
valodās, piedaloties tādos lasīšanas 
projektos kā “Reading Circle” un lasot 
grāmatas arī vasarā. Bet arī ikdienā 
informāciju bieži vien nākas meklēt 
angliski un, apvienojot gan savas digi-
tālās, gan lasīšanas, gan svešvalodas 
prasmes, to tulkot.
Digitālā pratība un lasītprasme 

iet roku rokā, un, jo vairāk dažādos 

veidos un kontekstos to ir iespēja 
trenēt, jo spēcīgāki, prasmīgāki un 
zinošāki skolēni būs tālākajā dzīvē 
jau ārpus skolas.

21. februārī tiek svinēta Dzim-
tās valodas diena. Tās mērķis ir 
pievērst sabiedrības uzmanību 
dzimtās valodas vērtībai un skais-
tumam. Lai svinētu Dzimtās valodas 
dienu kopā ar skolu jaunatni, sajustu 
lepnumu par savu valsti un valodu, 
Latviešu valodas aģentūra organi-
zēja skolēnu radošo darbu konkursa 
“Vārds, kas mīl, vārds, kas nogalina” 
laureātu apbalvošanas pasākumu. 
Labāko darbu autoru sarakstā ir 
72 skolēni no 52 skolām Latvijā un 
arī latviešu skolām pasaulē, viņu vi-
dū Mārupes pamatskolas 1.b klases 
skolēns Alans Fedotovs un Babītes 
vidusskolas 12.b klases skolniece 
Nikola Ornicāne. Lepojamies!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Par bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādēs
1. aprīlī sākas obligātā izglītības vecuma bērnu (5–6 gadi) uzņemšana Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Pēc uzaicinājuma saņemšanas 
vecākus lūdzam piecu darbdienu 
laikā paziņot pieņemto lēmumu 
par pieteikšanos vai atteikšanos no 
piedāvātās vietas pašvaldības izglī-
tības iestāžu pirmsskolas grupās:
	 ja piekrītat piedāvātajai vietai, sa-
zinieties ar izglītības iestādi, lai 
iesniegtu iesniegumu izglītības 

iestādē par bērna uzņemšanu; 
	 ja atsakāties no piedāvātās vietas, 
nosūtiet informāciju uz e-pasta 
adresi bernudarzs@marupe.lv 
un www.epakalpojumi.lv sistēmā 
atzīmējiet “atteikties no uzaicinā-
juma” vai iesniedziet iesniegumu 
klātienē pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centrā.

Aicinām visus vecākus, kuri pietei-
kumā ir atzīmējuši tikai vienu vēlamo 
izglītības iestādi, pievienot klāt vēl 
vismaz vienu pirmsskolas izglītības 
iestādi, lai visiem obligātā uzņemša-
nas vecuma bērniem būtu iespēja 
apmeklēt pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi obligātās sagatavo-
šanas skolai programmas apguvei.

Atsakoties no piedāvātās vietas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, vecākiem, kuru bērni turpi-
nās pirmsskolas programmas apguvi 
privātajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē, līdzfinansējums netiks pārtraukts.
Jautājumu gadījumā aicinām 

sazināties ar izglītības darba spe-
ciālisti Elīnu Kazanovu (tālruņa 

numurs 29531106, e-pasta adrese 
elina.kazanova@marupe.lv). 
Bērnu vecumā no pusotra līdz čet-

riem gadiem uzņemšana Mārupes 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs sāksies 2. jūnijā. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

https://www.spkc.gov.lv
https://www.marupe.lv
mailto:bernudarzs%40marupe.lv?subject=
https://www.epakalpojumi.lv
mailto:elina.kazanova@marupe.lv
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No 1. aprīļa jaunieši varēs pieteikties darbam vasarā
Lai veicinātu karjeras izglītību un 

sniegtu iespēju lielākam skaitam 
skolēnu lietderīgi pavadīt vasaras 
brīvdienas, kā arī sniegtu iespēju ie-
gūt pirmo darba pieredzi, Mārupes 
novada pašvaldība arī šogad orga-
nizē skolēnu vasaras nodarbinātību 
un ar to saistītus pasākumus. 
Šovasar kopumā būs pieejamas 

160 vakances, no kurām 72 būs 
palīgstrādnieka vakances, 88 būs 
pedagoga palīga vakances. Vasa-
rā jauniešiem būs iespēja strādāt 
ne tikai Mārupes novada skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs, bet 
arī jauniešu centros, bibliotēkās, 
dienas centros un citās pašvaldības 
struktūrvienībās. 
Laika grafiks:
	 martā un aprīlī jaunieši varēs 
apmeklēt CV un motivācijas vēs-
tules rakstīšanas darbnīcas, lai 
izstrādātu pieteikumu vasaras 
nodarbinātībai (sīkāka informā-
cija sekos); 

	 pieteikties vakancēm varēs no 
1. līdz 27. aprīlim (plkst. 23.59), 
aizpildot elektronisku anketu un 
iesniedzot CV, motivācijas vēstuli 
un vecāku apliecinājumu; 

	 līdz 16. maijam jauniešiem tiks 
paziņoti rezultāti. 

Pieteikšanās kārtība:
	 atrodi sev vēlamo vasaras nodar-
binātības vakanci pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Sabiedrība” – “Jauniešiem”;

	 izveido vai papildini savu CV un 
motivācijas vēstuli ( ja vēlies to 
izdarīt izcili, apmeklē CV un mo-
tivācijas vēstules rakstīšanas 
darbnīcas, par kurām informācija 
sekos tuvākajā laikā);

	 rūpīgi un precīzi aizpildi elektronisko 
pieteikšanās anketu (būs pieejama 
no 1. aprīļa), pievienojot nepiecieša-
mos pielikumus – CV, motivācijas 
vēstuli un parakstītu apliecināju-
mu (anketu un pielikumus atradīsi 
tīmekļvietnē www.marupe.lv);

	 komisija izvērtēs iesniegtos pietei-
kumus un līdz 16. maijam informēs 
par rezultātu. Uzmanību! Pieteikumi 
tiks izvērtēti, ņemot vērā 2023. ga-
dā apstiprināto kārtību, nevis pietei-
kumu iesniegšanas ātrumu. 

Kontaktpersona:
Elīna Krēmere – e-pasta adrese 

elina.kremere@marupe.lv, tālruņa 
numurs 22022054 (var rakstīt arī 
saziņas vietnē “WhatsApp”).  

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Aicinām vasaras nometņu organizatorus piedalīties 
konkursā pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai
Izsludināts konkurss bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 2025. gada vasarā.

Konkursa mērķis  ir  veicināt ie-
kļaujošu un izaugsmi veicinošu no-
metņu, brīvā laika aktivitāšu un citu 
darba ar jaunatni norišu pieejamību 
vasaras periodā.
Ar konkursa prasībām var iepazī-

ties Mārupes novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos “Mārupes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanas kārtība bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai”.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar izglītības darba 
speciālisti Elitu Lecko   (tālruņa 
numurs 25448489, e-pasta adre-
se elita.lecko@marupe.lv).

Pieteikšanās kārtība
Piedāvājumus līdz 31.  martam 

var iesniegt gan elektroniski, pa-
rakstot tos ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtot uz e-pasta ad-

resi izglitibas.parvalde@marupe.lv, 
gan klātienē Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē. Piedāvājumi pēc 
norādītā iesniegšanas termiņa ne-
tiks pieņemti! Pieteikuma veidlapa 
atrodama pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Izglītības 
ziņas”.
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Mārupes Valsts ģimnāzijas izglītojamo uzņemšanas 
kārtība 7. klasē 
26. februārī Mārupes novada 

pašvaldības domes kārtējā sēdē 
apstiprināti jauni noteikumi “Mār-
upes Valsts ģimnāzijas izglītojamo 
uzņemšanas kārtība 7. klasēs”, kas 
nosaka kārtību, kādā tiek uzņemti 
izglītojamie Mārupes Valsts ģimnā-
zijas (turpmāk – Ģimnāzija) pamat- 
izglītības otrā posma (7.–9. klase) 
programmas 7. klasē. Izglītojamo 
uzņemšana notiek konkursa kārtī-
bā, ņemot vērā noteikumos minētos 
kritērijus, iestājpārbaudījuma rezul-
tātus un skolēnu skaitu klasē. 
Pieteikšanās notiek elektroniski. 

No 31. marta līdz 6. aprīlim preten-
dentu likumiskie pārstāvji aizpilda 
noteiktu elektronisku pieteikuma 
formu, kas atrodama Ģimnāzijas 
tīmekļa vietnē, un uz e-pasta adre-
si 7.klase@mvsk.marupe.lv nosūta 
sekmju izrakstu no mācību gada 
sākuma līdz pieteikuma iesniegša-
nas dienai. 
Pēc pieteikuma iesniegšanas 

uz likumiskā pārstāvja norādīto  

e-pasta adresi tiks nosūtīta pieteiku-
ma kopija, kas apliecina, ka Ģimnā-
zija saņēmusi pieteikumu. 
Pretendentus reģistrē iestājpār-

baudījuma kārtošanai, piešķirot kat-
ram pretendentam identifikācijas ko-
du, kas tiks izsniegts, pretendentam 
ierodoties uz iestājpārbaudījumu. 
Iestājpārbaudījums notiks 12. ap-

rīlī Ģimnāzijas telpās. 
Iestājpārbaudījuma saturu veido 

matemātikas un latviešu valodas 
mācību priekšmetu satura darbs. 
Iestājpārbaudījuma rezultāti tiks 

publicēti Ģimnāzijas tīmekļa vietnē 
aprīļa beigās. 
Iestājpārbaudījuma darbs netiek 

izsniegts. 
Ne vēlāk kā nākamajā darbdienā 

pēc 6. klases liecības saņemšanas 
izglītojamā likumiskais pārstāvis 
elektroniski nosūta to uz e-pasta 
adresi 7.klase@mvsk.marupe.lv.
Uzņemšanas rezultātu veido 

skolas organizētā iestājpārbaudī-
juma rezultāts (60%), angļu valodas 

(20%) un dabaszinību (20%) mācību 
priekšmeta vērtējums.  
Pretendentus izglītības iestādes 

7. klasē uzņem, sākot ar augstāko 
rezultātu, ņemot vērā plānoto izglī-
tojamo skaitu uzņemšanai attiecī-
gajā mācību gadā (maksimālais 
skaits – 150 pretendenti). 
Uzņemšanas rezultāti pretenden-

ta likumiskajam pārstāvim uz pietei-
kumā norādīto e-pasta adresi tiek 
paziņoti piecu darbdienu laikā pēc 
6. klašu mācību gada beigām (līdz 
6. jūnijam). 
Pretendentus uzņem pēc visu do-

kumentu iesniegšanas Ģimnāzijas 
noteiktajos termiņos. 
Ar uzņemšanas noteikumiem var 

iepazīties Ģimnāzijas tīmekļvietnē, 
kā arī tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Normatīvie do-
kumenti” – “Nolikumi un noteikumi”. 

Raksts sagatavots pēc 
Mārupes Valsts ģimnāzijas 

sniegtās informācijas

Aicinām uz konferenci  
“Mācīties gudri – efektīvas 
mācīšanās un labsajūtas atslēga”
Piektdien, 11. aprīlī, no plkst. 17.30 līdz 21.00 Mārupes Kultūras 
namā norisināsies aizraujoša un iedvesmojoša konference 
“Mācīties gudri – efektīvas mācīšanās un labsajūtas atslēga”. 
Pasākums piedāvās vērtīgas atziņas un praktiskus padomus, kas 
palīdzēs uzlabot gan mācīšanās prasmes, gan labsajūtu ikdienā.

Konferenci vadīs moderators Vies-
turs Dūle (Zuarguss), un programmā 
paredzētas iedvesmojošas lekcijas, 
praktiskas aktivitātes un diskusijas 
ar ekspertiem. Dalībnieki uzzinās, kā 
kustība un elpošanas tehnikas var 
pozitīvi ietekmēt smadzeņu darbību 
un spēju apgūt jaunas zināšanas. Ar 
savu pieredzi dalīsies tādi speciālisti 
kā Džons Reitijs (ārsts, Hārvarda Me-
dicīnas skolas klīniskais asociētais 
profesors psihiatrijā), kurš stāstīs 
par kustību nozīmi mācīšanās po-
tenciāla uzlabošanā, un Bostonas 
Universitātes absolvents Jēkabs 
Rēdlihs, kurš lekcijā un praktiskā 
aktivitātē demonstrēs, kā kustības 
veicina gan mācīšanās spējas, gan 
emocionālo labsajūtu.
Ar lekciju uzstāsies arī Viesturs 

Dūle jeb Zuarguss, kurš stāstīs par 
smadzeņu jaudu, labbūtību un to, kā 
Flow princips palīdz bērniem un pie-
augušajiem, savukārt Pēteris Urtāns 
skaidros, kas nodrošina smadzeņu 
spēju mācīties. Savā pieredzē un 
atziņās dalīsies arī Latvijas hokeja 
izlases treneris Harijs Vītoliņš.
Konference būs īpaši noderīga ve-

cākiem, pedagogiem un ikvienam, 

kurš vēlas uzlabot savas mācīšanās 
prasmes un izprast, kā veicināt lab-
sajūtu ikdienā.
Aicinām ikvienu izmantot šo 

iespēju gūt jaunas zināšanas un 
iedvesmu efektīvākai mācīšanās 
pieredzei!
Dalība konferencē ir bez maksas, 

taču vietu skaits ir ierobežots. Lū-
gums reģistrēties iepriekš, izmanto-
jot saiti ej.uz/domudaritava. 
Ar pasākuma programmu iespē-

jams iepazīties www.marupe.lv, sa-
daļā “Izglītības ziņas”.
Pasākumu laikā iespējama foto-

grafēšana un filmēšana. Fotogrā-
fijas un video var tikt ievietoti paš-
valdības informatīvajos kanālos. 
Pārzinis un personas datu apstrādes 
nolūki: Mārupes novada pašvaldība 
(Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes 
novads, LV-2167) veic personas datu 
apstrādi sabiedrības informēšanai. 
Atrodoties pasākuma teritorijā, ik-
viens tā apmeklētājs apliecina, ka ir 
informēts, ka var tikt iekļauts vizuā-
lajā materiālā.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

DARBA ORGANIZĀCIJA 2025. GADA VASARĀ
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

PII “Saimīte” slēgta no 14. jūlija līdz 3. augustam 
Bērnus uzņems Skultes sākumskola (no 14. līdz 27. jūlijam),  
Babītes PII (no 14. jūlija līdz 3. augustam),  
Salas sākumskola (no 21. jūlija līdz 2. augustam)
Babītes PII slēgta no 4. līdz 24. augustam 
Bērnus uzņems PII “Saimīte” (no 4. līdz 24. augustam)
Salas sākumskolas PII slēgta no 30. jūnija līdz 20. jūlijam 
Bērnus uzņems PII “Saimīte” (no 30. jūnija līdz 13. jūlijam),  
Babītes PII (no 14. līdz 20. jūlijam)
Skultes sākumskolas PII slēgta no 28. jūlija līdz 17. augustam 
Bērnus uzņems PII “Zeltrīti” (no 28. jūlija līdz  
17. augustam), PII “Saimīte” (no 4. līdz 17. augustam)
Mārupes pamatskolas PII slēgta no 28. jūlija līdz 17. augustam 
Bērnus uzņems PII “Zeltrīti”
PII “Lienīte’’ slēgta no 28. jūlija līdz 15. augustam 
Bērnus uzņems PII “Zeltrīti”
PII “Zīļuks” slēgta no 7.  līdz 27. jūlijam
Bērnus uzņems PII “Mārzemīte”
PII “Zeltrīti” slēgta no 30. jūnija līdz 25. jūlijam 
Bērnus uzņems Mārupes pamatskolas PII un PII “Lienīte”
PII  “Mārzemīte” slēgta no 28. jūlija līdz 17. augustam 
Bērnus uzņems PII “Zīļuks”

https://www.marupe.lv/index.php/lv/sabiedriba/jauniesiem
https://www.marupe.lv
mailto:elina.kremere%40marupe.lv?subject=
mailto:elita.lecko%40marupe.lv?subject=
mailto:izglitibas.parvalde@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas
mailto:7.klase@mvsk.marupe.lv
mailto:7.klase@mvsk.marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/nolikumi-un-noteikumi
http://ej.uz/domudaritava
https://www.marupe.lv/index.php/lv/izglitiba/zinas
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Turpinājums no 1. lpp.

“MĀRUPES NOVADA BĒRNU  
UN JAUNIEŠU SPORTA 
LAUREĀTS 2024”
Apbalvošanas ceremonijā “Mār-

upes novada bērnu un jauniešu 
sporta laureāts 2024” tika sveikti 
septiņus līdz astoņpadsmit gadus 
vecie sportisti, kuri ar savu talantu, 
mērķtiecību un apņēmību nesuši 
Mārupes novada vārdu Latvijas un 
starptautiskajā sporta arēnā. Pasā-
kumu vadīja atraktīvais TV3 sporta 
žurnālists Toms Prāmnieks. Cere-
moniju ar enerģiskiem priekšnesu-
miem papildināja “Deju studijas 27” 
dejotājas, bet ar maģiskiem trikiem 
klātesošos pārsteidza iluzionists 
Valdemārs Veiss. Šajā vakarā uz-
stājās arī novadniece un konkursa 
“Ghetto Faktors” fināliste Lotte Eglī-
te, kura visus apbūra ar savu šar-
manto balsi.
Sportistus un trenerus sveica 

Mārupes novada pašvaldības, Izglī-
tības, kultūras un sporta pārvaldes, 
kā arī Mārupes novada Sporta sko-
las vadība. Jaunajiem sportistiem 
vecuma grupā no septiņiem līdz trīs-
padsmit gadiem kausus pasniedza 
mārupietis, bijušais kalnu slēpotājs 
un Mārupes novada Sporta un aktī-
vās atpūtas konsultatīvās padomes 
pārstāvis Miks Zvejnieks, savukārt 
sportistus vecumā grupā no četr-
padsmit gadiem sveica futbola ko-
mandas “Mārupes SC” kapteinis un 
konkursa “Mārupes novada sporta 
laureāts 2023” uzvarētājs nominā-
cijā “Gada populārākais sportists” 
Kristiāns Korsaks.  
Mārupes novada pašvaldības 

PALDIES par izcilu sniegumu 
2024. sezonā saņēma: Kristaps Zvil-
na, Mariuss Viļums, Oskars Kram-
pāns, Zahars Maligins, Aleksa Skud-
ra, Ieva Magdalēna Vēvere, Anete 

Ozoliņa, Markuss Tēbelis, Rihards 
Čerņevskis, Gustavs Vilšķērsts, 
Jēkabs Niedra, Roberts Ciganskis, 
Toms Lūkass Ailis, Marks Viestards 
Ritenieks un Ronijs Darels Jero-
manovs, Gustavs Ģigulis, Adriāns 
Jermakovs, Renārs Želvis, Emma 
Švalkovska, Kristens Krauja, Jorens 
Dimze, Marta Zemīte un Kristofers 
Bārenis, Toms Strēlis, Jēkabs Skol-
nieks, Toms Ločs, Mikus Zūlis, 
Miķelis Ezerkalns, Kristīne Niedra, 
Emanuela Bole, Markuss Maculē-
vičs, Karlīna Bērziņa, Madara Pāla, 
Maija Paņko un Milana Tīna Alekse-
jeva, Dāvis Spārns, Enriko Ornicāns, 
Patriks Šulcs, Roberts Linde, Justs 
Spārns, Viestards Oškājs, Krista 
Cimoška, Dāvids Bērziņš, Regnārs 
Grikke, Vilhelms Osis un Daniils 
Putniņš, Lauma Puisāne un Alīna 
Jefimova, Rodrigo Pravs, Kurts Jev- 
grafovs un Mārtiņš Kušners, Deivs 
Zvaners, Kate Kristapsone, Undīne 
Dukse, Artūrs Dūmiņš un Radrigo 
Belousovs, Sofija Prošina, Bruno 
Geitus, Daniils Hohlovs, Roberts Va-
nags, Gustavs Korņējevs, Mārupes 
auto-motokluba “Bieriņi” komanda, 
Rūta un Toms Rozenblati,  Everita 
Reine-Mackēviča, Agate Cukure, Be-
atrise Bethere, Maija Masļakova, Dā-
vis Jozeps, Alfrēds Beinerts, Men-
dija Legzdiņa, Timurs Kukes, Nora 
Gucanoviča, Patriks Ints, Gustavs 
Inkins un Katrīna Bombina. 
Mārupes novada pašvaldības 

PALDIES par izcilu sniegumu 
2024. gada sezonā saņēma arī divas 
komandas – auto-motokluba “Bieri-
ņi” un Mārupes novada Sporta sko-
las U-12 meiteņu florbola komanda.

Konkursa “Mārupes novada 
bērnu un jauniešu sporta laureāts 
2024” uzvarētāji nominācijās par 
attieksmi, ieguldījumu un sasnie-
gumiem: nominācijā “Gada atbalsts 
sportā” – Kaspars Laizāns; nominā-

cijā “Gada sportiskākā ģimene” – 
Dukšu ģimene; nominācijā “Gada 
sirdsdegsme sportā” – Emanuela 
Bole; nominācijā “Gada paraugs 
sportā” – Kristaps Zvilna.

Konkursa “Mārupes novada 
bērnu un jauniešu sporta laureāts 
2024” uzvarētāji vecumā no sep-
tiņiem līdz trīspadsmit gadiem: 
nominācijā “Bērnu parasporta lau-
reāts” – Rūdolfs Trepša; nomināci-
jā “Bērnu sporta laureāts koman-
du sporta veidos”  – Toms Ločs; 
nominācijā “Bērnu sporta laureāte 
komandu sporta veidos” – Linda Mi-
ķelsone; nominācijā “Bērnu sporta 
laureāts individuālajos sporta vei-
dos” – Gustavs Ģigulis; nominācijā 
“Bērnu sporta laureāte individuāla-
jos sporta veidos” – Undīne Dukse; 
nominācijā “Bērnu sporta laureāts 
tehniskajos sporta veidos” – Bruno 
Geitus; nominācijā “Bērnu sporta ko-
manda” – Mārupes novada Sporta 
skolas U-13 zēnu volejbola koman-
da; nominācijā “Bērnu sporta trene-
ris” – Niks Rožukalns.

Konkursa “Mārupes novada 
bērnu un jauniešu sporta laureāts 
2024” uzvarētāji vecumā no četr-
padsmit gadiem: nominācijā “Jau-
niešu sporta laureāts tehniskajos 
sporta veidos” – Daniils Potrivailo; 
nominācijā “Jauniešu sporta lau-
reāts komandu sporta veidos” – Za-
hars Maligins; nominācijā “Jauniešu 
sporta laureāte komandu sporta vei-
dos” – Aleksa Skudra; nominācijā 
“Jauniešu sporta laureāts individu-
ālajos sporta veidos” – Jēkabs Skol-
nieks; nominācijā “Jauniešu sporta 
laureāte individuālajos sporta vei-
dos” – Sofija Prošina; nominācijā 
“Jauniešu sporta komanda” – Mār-
upes novada Sporta skolas U-17 zē-
nu basketbola komanda; nominācijā 
“Jauniešu sporta treneris” – Mārtiņš 
Klincārs.

“MĀRUPES NOVADA SPORTA 
LAUREĀTS 2024”
Pasākumā tika sveikti sportisti 

vecumā no deviņpadsmit gadiem, 
kā arī citi sporta nozares pārstāvji, 
kuri ar izciliem rezultātiem aizvadī-
juši 2024. gadu un devuši būtisku 
ieguldījumu sporta attīstībai nova-
dā. Šajā vakarā tika pasniegts arī 
pašvaldības augstākais apbalvo-
jums – Goda raksts nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu sportā Mārupes 
novadā” –, kuru saņēma Mārupes 
auto-motokluba “Bieriņi” vadītājs 
Aivars Ābols.
Apbalvošanas ceremoniju vadīja 

novadnieks un Latvijas Televīzijas 
sporta žurnālists Reinis Ošenieks, 
bet ar lielisku mūziku pasākumu 
ieskandināja dīdžejs Richy Rich jeb 
paraolimpiskais čempions Rihards 
Snikus. Ar muzikāliem priekšnesu-
miem īpaši sirsnīgu atmosfēru pa-
sākumā radīja Dailes teātra aktieris 
Kārlis Arnolds Avots kopā ar savu 
bērnības draugu – Jaunmārupes 
pamatskolas mūzikas skolotāju Jāni 
Niedru. Ceremoniju papildināja stu-
dijas “Aristo Dance Company” dejo-
tājas, rādot akrobātikas meistarību 
un graciozas deju kustības.
Sporta izcilības sveica Mār-

upes novada pašvaldības domes 
vadība, Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde, kā arī pasākuma 
īpašie viesi – biedrības “Mārupes 
uzņēmēji” valdes priekšsēdētājs 
Miks Lukstiņš, ģimenes restorāna 
“Hercogs” vadītājs Andris Rūmītis, 
Mārupes novada Sporta skolas 
audzēkņi Hugo, Frederiks un Vies-
tards, Latvijas Golfa federācijas 
izpilddirektore Kristīne Jēgere, 
“Samuraju parka” dibinātājs un 
īpašnieks Arnis Spurdziņš, kā arī 
bijušais Latvijas hokejists, sporta 
pedagogs, sertificēts dzīvesstila 
treneris Jēkabs Rēdlihs.   

“Mārupes novada sporta lau-
reāts 2024” uzvarētāji: nomināci-
jā “Par ieguldījumu sporta nozares 
attīstībā” – Ints Pīrāgs; nominācijā 
“Gada sporta pasākums” – “Basket-
bols 3x3”; nominācijā “Gada sporta 
organizācija” – biedrība “Mārupes 
futbols”; nominācijās “Gada popu-
lārākais sportists” un “Gada tau-
tas sportists” – Kristiāns Korsaks; 
nominācijā “Gada sporta veterā-
ne” – Ilona Kojaloviča; nominācijā 
“Gada sporta veterāns” – Viesturs 
Gargurnis; nominācijā “Gada vete-
rānu komanda”  – basketbola ko-
manda “Babīte”; nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu sportā Mārupes 
novadā” – Aivars Ābols; nominācijā 
“Gada tautas sportiste” – Sigita Ci-
mermane; nominācijā “Gada ama-
tieru komanda” – novusa komanda 
“Sonora”; nominācijā “Gada sportists 
tehniskajos sporta veidos” – Lauris 
Ermanis; nominācijā “Gada sportists 
individuālajos sporta veidos” – Noa 
Rafaels Laake; nominācijā “Gada 
sportiste individuālajos sporta vei-
dos” –   Laura Penele; nominācijā 
“Gada sportists komandu sporta vei-
dos” – Kristaps Reidzāns; nomināci-
jā “Gada sportiste komandu sporta 
veidos” – Marta Ozoliņa; nominācijā 
“Gada komanda” – sieviešu volejbola 
komanda “Mārupes SC”; nominācijā 
“Gada trenere” – Agnese Rozīte. 
Apsveicam uzvarētājus! Liels pal-

dies visiem sportistiem, treneriem, 
ģimenēm un organizācijām par ie-
guldījumu sporta attīstībā novadā! 
Konkursos “Mārupes novada bēr-

nu un jauniešu sporta laureāts 2024” 
un “Mārupes novada sporta laureāts 
2024” tika saņemti vairāk nekā 150 
pieteikumi, un tos izvērtēja komisija, 
kuras sastāvā bija Mārupes novada 
pašvaldības domes deputāti un 
Sporta un aktīvās atpūtas konsul-
tatīvās padomes pārstāvji.

Svinīgās apbalvošanas ceremonijās godināti Mārupes novada sporta entuziasti,  
talanti un treneri

Konkursa “Mārupes novada sporta laureāts 2024” uzvarētāji.
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Aivars Ābols: Izveidot trasi un  
izaudzināt sportistu ir māksla
Turpinot iepazīt apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti”, šoreiz uz 
sarunu aicinājām motokrosa treneri un auto-motokluba “Bieriņi” vadītāju AIVARU ĀBOLU, kurš 
veltījis savu dzīvi motosporta attīstībai Latvijā. Savulaik Aivars bija mārupietis, bet šobrīd dzīvo 
Rīgā, taču saikni ar novadu nav pārrāvis, jo turpina šeit strādāt, audzināt jaunos motokrosa 
sportistus un organizēt sacensības. Februāra izskaņā viņš saņēma Mārupes novada pašvaldības 
apbalvojumu par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā.

Aivara Ābola vadībā ir trenējušies 
izcilākie Latvijas motosportisti, to-
starp Ingus Bērziņš, Māris Rupeiks, 
Iļja Balodis-Nagradovs, Romāns Ja-
kovļevs, Lauris un Kristaps Liepiņi, 
Kristers Drevinskis, Toms Babris un 
Edvards Bidzāns. Aivara zināšanas 
un pieredze palīdzēja šiem sportis-
tiem sasniegt augstus rezultātus 
gan Latvijas, gan starptautiskā mē-
rogā. 
Viens no Aivara Ābola nozīmīgā-

kajiem ieguldījumiem ir 15 izveido-
tās motokrosa trases Latvijā, kas 
sniedz iespēju jaunajiem sportis-
tiem attīstīties un pilnveidoties. Viņš 
piedalījies arī mototrases “Vilciņi” iz-
veidē Jaunmārupes apkaimē. Jau 
vairāk nekā desmit gadus Aivars 
Ābols organizē Mārupes kausa iz-
cīņu mini-motokrosā Jaunmārupē.

– Kad un kādēļ auto-motoklubs 
“Bieriņi” izveidoja trasi “Vilciņi” 
Jaunmārupes apkaimē? 
– Pats auto-motoklubs “Bieriņi” ir 

dibināts 1956. gadā. Tas ir gads, kad 
es piedzimu. Klubs tika atjaunots 
2003. gadā.
Mototrasi “Vilciņi” izveidojām 

2003. gada rudenī. To darījām kopā 
ar Modri Kļaviņu, kurš ir šīs zemes 
īpašnieks, un vēl dažiem vecajiem 
sportistiem. Šī ir viena no piecpad-
smit trasēm, ko esmu izveidojis Lat-
vijā. Man ļoti patīk. Tikko izveidojām 
treniņu trasīti arī Skultē. 
Šo vietu Jaunmārupē izvēlēja-

mies tāpēc, ka tepat blakus ir šose-
ja, ļoti ērta piebraukšana, visapkārt 
klusums, arī troksnis nevienam 

netraucē, neaiziet līdz mājām. Šī ir 
ļoti skaista vieta. Mārupes novads 
vispār ir ļoti skaists.
Izveidot trasi un izaudzināt spor-

tistu ir māksla. Tu skaties, kā ma-
zais bērns, kurš tikko ir iemācījies 
staigāt un knapi stūrē, mācās lēkt 
pa tramplīniem un izaug, un tu esi 
radījis veselu skaistu gleznu. Jūtos 
mazliet kā tāds mākslinieks. Tra-
dicionāli mākslinieks ir dziedātājs, 
gleznotājs, aktieris... Es uz to skatos 
mazliet plašāk. Vai tā nav māksla, 
kā basketbolists Valdis Valters met 
bumbu, kā Sandis Ozoliņš vai Hel-
muts Valdis Zariņš spēlē hokeju? Tā 
ir tāda savdabīga māksla.

– Kas jūs esat pēc profesijas? 
– Pēc profesijas tagad esmu mo-

tosporta treneris. Jau kopš bērnī-
bas es vēlējos savu dzīvi saistīt ar 
motosportu. Man ļoti patika braukt 
ar visu ko. Jau tālajā 1968. gadā es 
Mārupē organizēja velosacīkstes, 
līdzīgas kā šobrīd BMX. Braucām 
ar divriteņiem “Ukraina”, “Orļonok”, 
“Škoļņik”, kas dalījās klasēs, un bija 
jābrauc pa vienu maziņu aplīti.
Braukt un mācīt braukt ir mans 

dzīves sapnis, hobijs un darbs – 
viss vienā.

– Kas jūs iedvesmoja iet šo dzī-
ves ceļu?
– Pats. Bija tāds Aleksandrs Brie-

dis, kurš nodibināja “Bieriņu” au-
to-motoklubu, un viņš mani ievirzīja 
sportā. Jau no bērna kājas braukāju 
ar skrejriteni, taisīju tramplīnus un 
lēkāju. Man patīk tāda dzīve.
Ir tāds Latvijā slavens motobrau-

cējs Māris Rupeiks, pasaulē blakus-

vāģos bijis trešajā vietā. Viņa tēvs 
mani ievilka lielajā sportā. Viņš bija 
mans treneris. Tā arī sākās mans 
lielais sports.
Man patīk “Zelta mopēda” kon-

cepts, patīk bērni un tas tusiņš. 
Kad norisinās mini-motokrosa sa-
censības, mototrasē “Vilciņi” ir ļoti 
laba atmosfēra, kāda nav lielajās 
sacīkstēs. Es bērniem ļauju skraidīt, 
spēlēt bumbu, braukt ar riteņiem un 
justies brīvi. Arī šīs sajūtas paceļ.

– Kuri ir nozīmīgākie cilvēki, kas 
palīdzēja jums augt un attīstīties?
–  Aleksandrs Briedis, Jānis 

Rupeiks, Modris Kļaviņš, Dzintars 
Elberts, Atis Alžāns bija paši pirmie, 
kas nāca man palīgā un sāka šo 
vietu veidot.

– Kā jūs raksturotu savu devumu 
sportam un sabiedrībai kopumā?
–  Es sniedzu pamata bāzi. Pie 

manis ir motokrosa bērnudārzs, 
sākumskola un pamatskola. Bērni 
iziet šim cauri un tad jau aiziet lielajā 
dzīvē. 
Man tieši ar bērniem sākās visi 

lielie rezultāti. Pie manis viņi mācās 
kādus četrus piecus gadus un trenē-
ties sāk jau no četru gadu vecuma. 
Te vairāk apgūst motokrosu tādā kā 
spēles veidā, bet rezultāti ir. Piemē-
ram, Bidzānam, kurš ir jaunā sporta 
zvaigzne. 

–  Kādas vērtības jūs vēlaties 
nodot jaunajai paaudzei?
– Te ir tas noslēpums – maziņš, 

bet dziļš. Iebraucot trasē, bērnam 
blakus vairs nav neviena, kurš pa-
teiktu priekšā, kas jādara. Tās piec-
padsmit līdz divdesmit minūtes, 
kad bērns brauc, viņam lēmumi ir 
jāpieņem pašam. Mazi bērni baidās 
patstāvīgi pieņemt lēmumus. Viņu 
atbildes parasti ir: “Es nevaru. Es 
nemāku. Man ir dusmas.” Šīs bailes 
šeit tiek pārvarētas.
Motokrosa trase visu laiku mai-

nās. Sākumā ir maza bedre, tad tā 
top liela, tad akmens parādās, kāds 
nokrīt...  Atrodoties trasē, ir jādomā, 
jāseko līdzi izmaiņām, jāpielāgojas 
un zibenīgi jāpieņem lēmumi, ko un 
kā darīt. Te iemācās patstāvību un 
ātru reakciju. 
Lai varētu nodarboties ar šo spor-

ta veidu, ir jāattīsta gan fiziskās, 
gan mentālās īpašības, ir jāattīsta 
ātra reakcija, jo lēmumi jāpieņem 
sekundes simtdaļā. Lielākā daļa 
manu bērnu peld, skrien, vingro. Mo-
tokross kopumā ir smags darbs, un 

Amerikā tas atzīts pat par vienu no 
grūtākajiem sporta veidiem.
Ja strādā, rezultāti ir. Esmu no-

vērojis, ka tiem bērniem, kas no-
darbojas ar motosportu, arī skolā ir 
labākas atzīmes. 

– Ar ko jūs kā treneris īpaši le-
pojaties?
–  Tie ir manu audzēkņu panā-

kumi. Mārupietis Eduards Bidzāns 
vienpadsmit gadu vecumā kļuva 
par Eiropas čempionu, četrpadsmit 
gadu vecumā ieguva pasaules vice-
čempiona titulu, tad atkārtoti kļuva 
par Eiropas čempionu. Šobrīd viņš 
jau brauc pasaules līmeņa elitē Nā-
ciju kausa izcīņā Latvijas izlasē, kur 
gadā tiek tikai trīs sportisti uz vie-
nām sacīkstēm. 
Vēl man ir divas meitenes, kuras 

ir labākās Baltijā. Sportistu ir ļoti 
daudz. Kopš 2013. gada, kad tiek 
rīkotas bērnu motokrosa sacīkstes, 
ir vesela plejāde ar sportistiem mār- 
upiešiem, kas ir Latvijas izlasē un 
ar dažādiem rezultātiem piedalās 
Eiropas čempionātos.

– Kā jūs nonācāt pie idejas par 
mini-motokrosa sacensībām?
– Mini-motokrosa sacensības ir 

atjaunotas “Zelta mopēda” sacīk-
stes, ko Aleksandrs Briedis bija ie-
kustinājis. Tā kā mūsu laikos vairs 
nav tādu mopēdu, kā kādreiz, es iz-
domāju, ka ir jāveido līdzīga kustība, 
tikai jau ar mūsdienu motocikliem. 
Sacensības tiek rīkotas bērniem 
no četriem līdz astoņpadsmit ga-
diem. Tā ir vesela kustība. Sāku es 
ar četrdesmit diviem dalībniekiem, 
bet pagājušajā gadā sacīkstēs pie-
dalījās jau simt desmit dalībnieku. 
Dalībnieku skaita rekords ir simt 
piecpadsmit bērnu no visiem Latvi-
jas nostūriem.

– Ko motokross ir iemācījis un 
devis jums personīgi?
– Visu laiku domāt, analizēt un 

pieņemt lēmumus. Dzīve gan pierā-
dījusi, ka pirmais lēmums vienmēr ir 
vispareizākais.

– Kā, jūsuprāt, var iedvesmot jau-
nos sportistus nekad nepadoties? 
– Katram bērnam tas ir individu-

āli. Vienam strādā konfekte, citam 
kāds skarbāks vārds.
Tagad bērni ir pilnīgi citādāki, ļoti 

drosmīgi, un enerģija pilnīgi plūst no 
viņiem.

– Kas jums darbā sniedz vislie-
lāko prieku un motivē, un kāds ir 
lielākais gandarījums? 
– Kad es redzu no malas, ka spor-

tā iesaistās visa ģimene, ka sports 
vieno visu ģimeni. Tāpat man ir mil-
zīgs prieks redzēt stiprus un attīstī-
tus bērnus.

– Kādas ir būtiskākās rakstura 
īpašības un prasmes, kas nepie-
ciešamas jūsu darbā?
– Neatlaidība un gribasspēks.
Man ir bijuši puiši, kas iedarbina 

motociklu un aizmūk. Un tad man 
citi jautā: nu ko tu tur ar viņiem vēl 
dari? Es saku: daru un turpināšu 
darīt, turpināšu mācīt. Un viņi pie 
manis brauc.
Kad saņēmu pirmo licenci, man 

eksāmenā Sporta akadēmijā jau-
tāja, kas ir mana lielākā motivācija. 
Pirmkārt, protams, tie ir sportiskie 
panākumi. Otrkārt – tā ir iespēja 
mainīt cilvēka dzīves ceļu uz labā-
ku. Piemērs no manas pašas pirmās 
grupas Rīgā, Maskavas rajonā: man 
bija iedoti divdesmit grūti audzinā-
mie bērni, kas savos desmit gados 
jau pīpēja, ostīja līmi un ko tik vēl vi-
su nedarīja. No divdesmit bērniem 
desmit nenonāca cietumā. Četrus 
gadus strādāju ar viņiem, un esmu 
tiešām lepns, ka mans darbs ir mai-
nījis šo bērnu attieksmi un dzīvi.

– Ja jūs varētu atkal sākt no sā-
kuma, vai kaut ko darītu citādāk?
– Varbūt solis nebūtu trīsdesmit, 

bet trīsdesmit vienu centimetru 
garš. (Smejas.) Kopumā darītu visu 
to pašu.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

AIVARS ĀBOLS
Motosporta treneris un auto-moto kluba “Bieriņi” vadītājs.
Apbalvojuma “Par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā” 
laureāts.

Aivara kladīte, kur viņš ir pierakstījis 
savus sportiskos rezultātus.

Aivars Ābols dalās atmiņās par mototrases “Vilciņi” izveidi  
un sportiskajiem sasniegumiem.
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Aicinām pieteikties Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības pašvaldību sporta spēlēm dambretē  
un volejbolā! 
Aicinām uz Latvijas Sporta ve-

terānu-senioru savienības pašval-
dību 62. sporta spēļu sacensībām 
dambretē un volejbolā. Dambretes 
turnīrs tiks organizēts Rīgā, savu-
kārt volejbols norisināsies Koknesē. 
Abas sacensības notiks 5. aprīlī. 
Dalībnieku vecuma grupas dam-

bretē: 

	 dāmas: 40+, 50+, 60+, 70+ un 80+; 
	 kungi: 50+, 60+, 70+, 80+ un 90+.
Dalībnieku vecuma grupas volej-

bolā: 
	 dāmas: 40+ un 55+;  
	 kungi: 45+ un 60+.
Pieteikšanās līdz 27. martam, 

rakstot uz e-pasta adresi janis.gas-
juns@marupe.lv, norādot sporta 

veidu, dalībnieka vārdu, uzvārdu un 
vecuma grupu. 
Sacensību nolikums pieejams Mār- 

upes novada pašvaldības tīmekļviet-
nes www.marupe.lv sadaļā “Sports”. 
Aicinām sporta veterānus pieda-

līties un aktīvi aizvadīt 2025. gadu! 

Babītes Sporta komplekss

Novadnieki 
piedalās kornhola 
turnīrā Lietuvā  
22. februārī Kauņā notika Lietuvas 

Kornhola federācijas organizētais 
Lietuvas atklātā kornhola čempio-
nāta otrais posms, kurā veiksmīgi 
piedalījās arī Mārupes kornhola 
kluba “Cornhole Linden Leaf” pār-
stāvji. Genādijs Duboviks sīvā cīņā 
finālā piekāpās Ignam Radžum un 
izcīnīja otro vietu, sasniedzot tādu 
pašu rezultātu kā turnīra pirmajā 
posmā, kas pagājušā gada nogalē 
norisinājās Rokišķos Lietuvā. 
Rezultāti: 1.  vietā Igns Radžus, 

2. vietā Genādijs Duboviks, 3. vietā 
Roms Naviks. 
Pārējie kluba “Cornhole Linden 

Leaf” spēlētāji ierindojās šādās vie-
tās: Juris Alpeuss – 6. vieta, Juta 
Alpeusa – 7. vieta, Kaido Liepiņš-Lie-
pa – 9. vieta, Kaspars Liepiņš-Lie-
pa –13. vieta. 
Paldies lietuviešiem par sirsnīgo 

sagaidīšanu un kvalitatīvi noorgani-
zēto turnīru! 

Kornhola klubs  
“Cornhole Linden Leaf” 

Undīne Dukse kļūst par Latvijas 
čempioni 1000 metru distancē 
28. februārī “Daugavas” vieglatlē-

tikas manēžā Rīgā norisinājās Lat-
vijas U-14 čempionāts vieglatlētikā 
telpās, kur par čempionu tituliem 
sacentās 280 jaunie sportisti no 
visas Latvijas. Spraigās un aizrau-
jošās sacensībās tika noskaidroti 
labākie jaunie vieglatlēti dažādās 
disciplīnās. 
Par Latvijas čempioni 1000 metru 

skrējienā kļuva novadniece Undīne 
Dukse, kura finišēja ar rezultātu 
3:05.61, demonstrējot lielisku iztu-
rību un sportisko meistarību. Viņas 
sniegums šajās sacensībās aplieci-
na gan mērķtiecīgu treniņu darbu, 
gan arī augstu potenciālu nākotnes 
sasniegumiem vieglatlētikā. 

Apsveicam Undīni ar lielisko snie-
gumu un novēlam veiksmi arī turp-
mākajās sacensībās!

Zuntners izcīna čempiona titulu 
Latvijas meistarsacīkstēs džudo 
1. martā Rīgas Nacionālajā sporta 

manēžā norisinājās Latvijas meis-
tarsacīkstes džudo U-21, U-15, U-13 
un U-11 vecuma grupā. Meistarsa-
cīkstes pulcēja aptuveni 450 jaunos 
sportistus no visas Latvijas, kuri aiz-
vadīja spraigas un emocionāli piesā-
tinātas cīņas. Artjoms Zuntners rā-

dīja pārliecinošu sniegumu un kļuva 
par Latvijas čempionu U-13 vecuma 
grupā svara kategorijā līdz 46 kilo-
gramiem, apliecinot savu meistarību 
un neatlaidību cīņas sportā. Svei-
cam novadnieku Artjomu Zuntneru 
ar izcilo sasniegumu un vēlam panā-
kumus arī turpmākajās sacensībās! 

Novada skolās nodrošinātas bez maksas  
brīvi pieejamas higiēniskās paketes
Lai veicinātu meiteņu fizisko un 

emocionālo labsajūtu, kā arī uzlabo-
tu regulāru mācību apmeklējumu, 
novada izglītības iestādēs ieviesta 
jauna atbalsta iniciatīva – bezmak-
sas higiēnisko pakešu dozatori. 
Šī iniciatīva veido drošāku un 

komfortablāku vidi, veicinot iz-

pratni par veselības jautājumiem 
un mazinot šķēršļus pilnvērtīgai 
iesaistei mācību procesā. Šāda 
atbalsta pieejamība palīdz mazi-
nāt iespējamos emocionālos un 
praktiskos sarežģījumus, ar kuriem 
meitenes var saskarties mācību 
stundu laikā. 

Aicinām vecākus informēt savas 
meitas par šo iespēju, lai nodrošinā-
tu maksimālu atbalstu un jau skolas 
vidē veicinātu izpratni par veselības 
un higiēnas jautājumiem. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Ātrslidotājs Gustavs Vācietis 
atkārtoti labojis divus Latvijas 
junioru rekordus 
22. februārī Vācijas pilsētā Inzelē 

norisinājās “Frillensee Cup” sacen-
sības, kurās piedalījās 211 sportisti 
no 20 valstīm. Latvijas ātrslidotājs 
un novadnieks Gustavs Vācietis 
sacensībās uzrādīja izcilu sniegu-
mu, atkārtoti labojot divus Latvijas 
junioru rekordus – 1000 metru un 
500 metru distancē. 
1000 metru distanci Gustavs Vā-

cietis veica 1:16.39, kas ļāva viņam 
izcīnīt astoto vietu kopvērtējumā, kā 
arī otro ātrāko rezultātu junioru B ve-
cuma grupā. Savukārt 500 metru 
distancē viņš finišēja ar laiku 38.61, 
kas deva 11. vietu kopvērtējumā 
un trešo labāko rezultātu junioru B 
vecuma grupā. 500 metru distancē 
Gustavs spēja izcīnīt uzvaru pārī, 
sacenšoties ar Itālijas sportistu, bet 
1000 metru distancē viņš triumfēja 

pārī ar Polijas sportistu. 
Apsveicam novadnieku ar izcilo 

sniegumu un novēlam veiksmi turp-
mākajās sacensībās! 

Ziņa sagatavota pēc 
Latvijas Slidošanas asociācijas 

“Facebook” lapā pieejamās 
informācijas

Futbola sezona 
ir klāt! Aicinām 
uz “Mārupes SC” 
Nākotnes līgas 
mājas spēlēm! 
Sākusies jaunā Nākotnes līgas 

futbola sezona! Aicinām visus fut-
bola līdzjutējus atbalstīt “Mārupes 
SC” komandu un piedzīvot spraigas 
un aizraujošas spēles mūsu mājas 
stadionā – Jaunmārupes stadionā 
(Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7). 
Pirmā sezonas mājas spēle jau 

29. martā plkst. 17.00, kad “Mār-
upes SC” uzņems “FK Tukums 
2000-2”. Nākamās spēles paredzē-
tas 6., 12. un 27. aprīlī. Ar Nākotnes 

līgas jaunās sezonas mājas spēļu 
grafiku var iepazīties tīmekļvietnes  
www.marupe.lv sadaļā “Sports” – 
“Notikumu kalendārs”. 

Atbalsti  “Mārupes SC” komandu, 
un tiekamies Jaunmārupes stadionā! 
 

Biedrība “Mārupes futbols” 

Aizvadītas starptautiskas daiļslidošanas sacensības 
Mārupes Ledus hallē 
8. un 9. februārī Mārupes Ledus 

hallē aizvadītas starptautiskas 
daiļslidošanas sacensības “OZO 
Valentine Cup 2025”. Abas dienas 
jau no agra rīta līdz vēlam vakaram 
bija vērojami skaisti slidojumi. Sa-
censībām bija  pieteikušies vairāk 
nekā 300 dalībnieku no visām Bal-
tijas valstīm, kuri sacentās dažādās 
vecuma grupās. 
Sacensības sestdienas rītā sāka 

paši jaunākie dalībnieki un slidotāji 
ar mazāko slidošanas pieredzi. Šajās 
kategorijās tiesnešu komanda vēr-
tēja slidošanas elementu prasmes. 
Daudziem bērniem šīs bija pirmās 
sacensības mūžā, un valdīja liels 
uztraukums, ko kliedēja Mārupes 
novada simbols Pupuķis un Mārupes 
Hokeja skolas talismans Vilciņš. Paši 
lielākie atbalstītāji bija tribīnēs eso-
šie vecāki, radi un citi daiļslidošanas 
draugi. Pēc elementu startiem sākās 
sacensību programmas dažādās 
daiļslidošanas kategorijās. 
Prieks bija par hallē valdošo 

sirsnīgo atmosfēru  – sacensību 
dalībnieki atbalstīja cits citu, kā arī 
priecājās par paveikto savas spor-
tiskās izaugsmes labā un to, ka 

saņēmuši motivāciju jauniem mēr-
ķiem un izaicinājumiem. 
Šīs sacensības organizēja “OZO 

Daiļslidošanas klubs”, kurā trenējas 
arī novadnieki. No “OZO Daiļslido-
šanas kluba” sacensībās piedalījās 
25 Mārupes novada bērni, un dau-
dziem bija lieliski panākumi: 1. vie-
ta –  Elizabetei Liepiņai, Rūdolfam 
Trepšam, Arturam Grigorjevam, Vik-
torijai Grigorjevai,  Amandai Brancei,  
Katrīnai Kiršteinei, Nikolai Pravai; 
2. vieta – Elizabetei Kirstenai Pukā-

nei; 3. vieta – Elizabetei Lapinskai; 
4. vieta – Esterei Ruskulei, Sofijai 
Lisjukai un Amelijai Astašonoka; 
5. vieta – Džemmai Kolomenskai, 
Sārai Dābolai un Jelizavetai Dibriv-
nijai; 6. vieta – Alisei Blindei. 
Paldies visiem par dalību turnīrā! 
Patiess prieks, ka tik daudz bērnu 

un jauniešu izvēlējušies šo skaisto, 
estētisko un vienlaikus arī sarežģīto 
sporta veidu par savējo! 
 

“OZO Daiļslidošanas klubs”

Sacensību “OZO Valentine Cup 2025” dalībnieces.

No kreisās: Kaido Liepiņš-Liepa un 
Kaspars Liepiņš-Liepa.

Futbola komanda “Mārupes SC”.

Ātrslidotājs Gustavs Vācietis. 
FOTO: NO SPORTISTA PERSONĪGĀ ARHĪVA. 

No kreisās: Latvijas U-14 čempionāta 
dalībnieces Elza Priedīte, Undīne Dukse 
un Elizabete Kiršteine. FOTO: LATVIJAS 

VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA.  
FOTOGRĀFS GUNTIS BĒRZIŅŠ 

https://www.marupe.lv/lv/sports/
https://www.marupe.lv/lv/sports/
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Novadā uzsākta gatavošanās Lieldienām
Pagājušajā gadā siltu pavasara 

sajūtu novadā ienesa jaunas vides 
dekorācijas – olas ar putekšņu ap-
druku, krāsaini putnu būri un bron-
zas krāsas putni. Šogad ainavu 
papildinās 19 jaunas Lieldienu olas, 

kuru krāsu palete ir rūpīgi saskaņo-
ta ar jau esošajiem putnu būriem, 
radot harmonisku un estētiski pie-
vilcīgu vidi. 
Šogad Lieldienu dekorācijas 

priecēs novada iedzīvotājus un 

viesus visā novadā. Svētku rotā-
jumi, sākot no 4. aprī ļa, tiks uz-
stādīti Mārupē (Daugavas ielā 29, 
Daugavas ielas, Ventas ielas un 
Mārupītes gatves krustojumā), 
Jaunmārupē (Mazcenu alejā 2 

un Mazcenu alejā 4), Piņķos (Rī-
gas ielā 15), Tīrainē (Vecozolu 
ielā 32), Skultē (Skultes ielā 31), 
Babītē (Sila ielā 4) un Spuņciemā 
(Spuņciema ielā 6). Ikvienam būs 
iespēja doties pastaigās, baudīt 

pavasari un iemūžināt svētku no-
skaņu fotogrāfijās.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ar ģimeniskiem grāmatmīļu svētkiem Mārupē atklās bibliomātu  
Sestdien, 12. aprīlī, Mārupes pilsētā pirmo reizi norisināsies grāmatmīļiem veltīti svētki “Grāmatu pietura – Mārupe”. 

Tas būs viens no lasīšanas atbal-
sta kustības “Restarts lasīšanai” 
pasākumiem novadā, un tā galve-
nais mērķis ir veicināt lasīšanu un 
bibliotēkas pakalpojumu izmanto-
šanu, kā arī iepazīstināt mārupie-
šus ar jaunumu pilsētā – grāmatu 
saņemšanas un nodošanas iekārtu 
(bibliomātu), kas atradīsies Mār-
upē, Bebru ielā 10, brīvi pieejamā 
vietā.
Svētku dienā notiks dažādas ak-

tivitātes Mārupes Kultūras nama 
telpās Daugavas ielā 29.

No plkst.  10.00 līdz 12.30 pa-
sākuma viesi varēs satikt biblio-
tekārus, piereģistrēties bibliotēku 
informācijas sistēmā (kļūt par 
bibliotēkas lasītājiem), iemācīties 
lietot elektronisko kopkatalogu, 
lai pasūtītu grāmatas attālinā-
ti – ar izņemšanas un nodošanas 
iespēju bibliomātā –, kā arī izvē-
lēties grāmatas lasīšanai mājās.  
Svarīgi: reģistrācijai bibliotēkas in-

formācijas sistēmā pieaugušajiem 
jāņem līdzi personu apliecinošs 
dokuments!

No plkst. 10.00 līdz 11.00 radošā 
darbnīca “Grāmatas un ezīši” bēr-
niem kopā ar Lauru Jambuševu.
Bērni (5–10 gadus veci) kopā ar 

vecākiem laipni aicināti uz tikšanos 
ar grāmatas “Diena, kuru es pārvērtu” 
autori Lauru Jambuševu. Radošajā 
darbnīcā Laura ar bērniem runās par 
emocijām, ar kurām dažkārt nav viegli 
tikt galā, un pēc tam visi pašu rokām 
veidos iemīļotu pasaku tēlu – ezīti. 
Pasākuma noslēgumā – salds pār-
steigums katram dalībniekam. Mate-
riāli darbiņam būs pieejami uz vietas.

No plkst. 11.00 līdz 12.30 svēt-
ku grāmatu klubiņš ar īpašo viesi 
Gundaru Āboliņu.
Katrā Mārupes novada bibliotēkā 

darbojas pa grāmatu klubiņam. Šo-
reiz tiks izveidots improvizēts svētku 
grāmatu klubiņš, kurā var piedalīties 
gan esošo klubiņu biedri, gan jauni 

interesenti, gan vienkārši aktiera un 
tulkotāja Gundara Āboliņa talanta 
cienītāji. Tikšanās laikā atraisītā gai-
sotnē ritēs sarunas par grāmatām un 
literatūru. Katrs dalībnieks laipni aici-
nāts paņemt līdzi savu mīļāko grā-
matu. Svētku īpašais viesis dalīsies 
ar savām sajūtām par literatūru un 
tulkotajiem darbiem. Tikšanās vieta: 
Mārupes Kultūras nama Lielā zāle.
Dalība aktivitātēs – bez maksas 

un iepriekšējas pieteikšanās.

BIBLIOMĀTS
Bibliomāts ir grāmatu pakomāts, 

kurā bibliotēkā reģistrētie lasītāji var 
saņemt e-katalogā pasūtītās grā-
matas un jebkurā diennakts stundā 
nodot tās, ieslidinot tam paredzētajā 
iekārtā gluži kā lielā pastkastē. Tā kā 
pilsētā publiskās bibliotēkas nav, bib-
liomāts pavērs jaunas iespējas grā-
matmīļiem Mārupē. Novadā pieeja-
mi vēl divi bibliomāti: Jaunmārupē 
pie Mazcenas bibliotēkas un Piņķos 

pie Mārupes novada bibliotēkas. Lai 
pasūtītā grāmata nonāktu pareiza-
jā bibliomātā, lasītāji reģistrējoties 
aicināti to atzīmēt iesniegumā. Jau 
esošajiem lasītājiem lūgums infor-
mēt bibliotekāru par vēlmi turpmāk 
lietot Mārupes bibliomātu.

“RESTARTS LASĪŠANAI”
“Restarts lasīšanai” ir Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas rosināta 
sabiedrības iesaistes kustība aug-
stākā līmeņa lasīšanas atbalstam. 
Tās partneri un veicinātāji ir valsts 
institūcijas – ministrijas – un paš-
valdības institūcijas  – bibliotēkas 
un skolas –, kas aktīvi īsteno savas 
un nacionāla līmeņa lasītveicināša-
nas programmas, kā arī lasītprieka 
vēstneši – aktīvi cilvēki, kurus vieno 
mīlestība pret grāmatām un atbil-
dība par to, kādas izaugs nākamās 
paaudzes. “Restarts lasīšanai” ir 
daudzveidīgu pasākumu kopums 
dažādos iesaistes līmeņos.  

Papildu informācijai: 
Ilze Aizsila, Mārupes novada 

bibliotēkas vadītāja (tālruņa nu-
murs 28676441, e-pasta adrese 
ilze.aizsila@marupe.lv);
Ieva Vītola, bibliotēku infor-

mācijas speciāliste (tālruņa nu-
murs 27074269, e-pasta adrese 
ieva.vitola@marupe.lv).

Aicinām svinēt Lieldienas Mārupes novadā! 
Lieldienas – prieka, saules un 

pavasara svētki! Mārupes novads 
aicina kopā svinēt šo gaišo un dzī-
vības pilno laiku – ar dziesmām, 
dejām, rotaļām un jautrām aktivi-
tātēm visai ģimenei. No mazajiem, 
dziedošajiem “cāļiem” līdz olu ripi-
nāšanai un trušu pilsētiņai – Liel-
dienu svētku programma solās būt 
krāsaina un aizraujoša. Nāc un svi-
ni kopā ar mums!

Dziedāsim kopā ar Mārupes 
novada mazajiem vokālistiem
Lieldienu svinības sāksies 

17.  aprīlī plkst. 16.00 Mārupes 
Kultūras namā ar sirsnīgu un 
aizraujošu muzikālu notikumu – 
konkursa “Mārupes novada Cā-
lis 2025” finālu. Mazie dziedātāji 
savas skanīgās balsis būs gatavi 
dāvāt ne tikai žūrijai, bet arī sa-
vām ģimenēm un visiem atbals-
tītājiem. Par svētku sajūtu gādās 
iemīļotie bērnu raidījumu varoņi 
Uku un Lele. Bet 17. aprīļa vakarā 
plkst. 19.00 Babītes Kultūrizglītī-
bas centrs aicina uz dziesmotu 
piedzīvojumu stāstu ar krāsainām 
beigām jeb Liepājas Leļļu teātra 

izrādi “Ola-lā!”. Bezmaksas ieejas 
kartes no 1. aprīļa būs pieejamas 
pie Kultūrizglītības centra admi-
nistratorēm.  

Lieldienu rīts un rotaļas visai 
ģimenei Spuņciemā
20. aprīlī plkst. 11.00 visi tiek 

aicināti uz Lieldienu rītu Babītes 
Kultūrizglītības centra filiālē “Viet- 
valžos”. Būs radošās darbnīcas, 
rotaļprogramma kopā ar Lieldienu 
zaķi un aizraujoša “Ollimpiāde”, ko 
piedāvās mobilais spēļu parks. Par 
muzikālo noskaņu rūpēsies bērnu 

popgrupa “Pīlādzīši” un mūsdienu 
deju grupa “Platīns”.

Krāsains piedzīvojums kopā ar 
Liepājas Leļļu teātri un Lieldienu 
burziņš Mārupē
20. aprīlī plkst. 12.00 Mārupes 

Kultūras namā varēs noskatīties 
Liepājas Leļļu teātra izrādi “Ola-
lā!”  – dziesmotu piedzīvojumu 
stāstu, kas priecēs gan mazos, gan 
lielos skatītājus. Pēc izrādes – no 
plkst. 13.00 līdz 15.00 – kultūras 
nama iekšpagalmā norisināsies 
Lieldienu burziņš. Būs jautras ro-

taļas un spēles kopā ar Lieldienu 
zaķiem, olu ripināšana un patīka-
mas tikšanās ar gaili Pēterīti un 
trušu pilsētiņas iemītniekiem. 

“Oliņ-boliņ Lieldienās” – Otrās 
Lieldienas Piņķos
21. aprīlī plkst. 12.00 pie Babītes 

Kultūrizglītības centra svinēsim 
Lieldienas ar koncertu “Oliņ-boliņ 
Lieldienās”. Būs radošās darbnī-
cas, Lieldienu aktivitātes, truši, 
fotobumba un daudz citu pārstei-
gumu. 

Lai priecīgi svētki! 

Mārupes novads turpina atbalstīt 
Ukrainu domās un darbos 
24. februārī apritēja trīs gadi kopš Krievijas sāktā nežēlīgā 
iebrukuma Ukrainā. Šīs trīs kara ēnā pavadītās ziemas ir prasījušas 
neizmērojamu izturību, drosmi un cerību – gan tiem, kas palikuši 
Ukrainā, gan tiem, kas, meklējot patvērumu, devušies bēgļu gaitās. 

Mārupes novads šajos gados ir 
bijis kopā ar ukraiņu tautu ne tikai 
vārdos, bet arī darbos – rīkojot lab-
darības akcijas, vācot ziedojumus 
un sniedzot atbalstu tiem, kas savas 
pagaidu mājas raduši Latvijā. Arī šo-
gad, pieminot kara trešo gadadienu, 
Mārupes novadā tika īstenotas vai-
rākas aktivitātes, lai neļautu karam 
kļūt par fonu ikdienas steigā un at-
gādinātu: šī cīņa turpinās. 
Par kara realitāti nav viegli runāt. 

Lai caur īstiem cilvēku stāstiem pa-
rādītu kara postu un arī cerību, ta-
pusi īsfilma “Sāpju un cerību stāsti: 
trešais gads kara ēnā”. Tajā Ukrainas 
kara bēgļi, Latvijas brīvprātīgie un 
ziedotāji dalās savās izjūtās par to, 

kas šajos trīs gados piedzīvots. Šie 
stāsti skar sirdi un atgādina: karš nav 
tikai ziņu virsrakstos, tas ir cilvēku 
likteņos ierakstīts posts. 28 minūšu 
īsfilma skatāma pašvaldības profilā 
sociālo mediju vietnē “YouTube”.
Kara trešās gadadienas vakarā ti-

kāmies Babītes Kultūrizglītības cen-
trā, lai paustu atbalstu ukraiņu tautai 
un viņu kultūrai un lai ar sarunām 
par ģimenes vērtībām, par bērnības 
atmiņām, par ukraiņu ēdieniem, kā 
arī ar tautas dziesmām un dejām 
stiprinātu tautas garu cīņā par sa-
vu brīvību. Vakara gaitā tikāmies 
ar grāmatas “Mana ome un vare-
ņiki” autori Dianu Bogdanovu. Pa-
sākumā uzstājās Ukraiņu kultūras 

centra “Džerelo” (Jelgava) vokālais 
ansamblis “Laumas” un deju studija 
“Džereļce”.
Lai veicinātu iedzīvotāju izpratni 

par Ukrainas vēsturisko kontekstu 
un šodienas notikumu saknēm, 
27. februārī Spuņciemā notika vēs-
turnieka Valda Klišāna lekcija “Uk-

raina. Pagātne, konfliktu saknes, 
vēstures paralēles”. Tajā bija iespēja 
dziļāk izprast Ukrainas vēstures līk-
ločus un notikumu cēloņus, kas no-
veduši pie šodienas trauksmainās 
realitātes. Jāapzinās, ka zināšanas 
ir mūsu spēks – tās palīdz ne tikai 
izprast pasauli, bet arī pieņemt in-

formētus lēmumus un saglabāt 
skaidru nostāju.
Turpināsim būt kopā ar Ukrainas 

tautu – nepagursim un nepaliksim 
vienaldzīgi. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mirklis no 24. februāra muzikāli literārā vakara Piņķos.

mailto:ilze.aizsila%40marupe.lv?subject=
mailto:ieva.vitola@marupe.lv
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9  reģistrētas laulības

13 reģistrēti mirušie

20 reģistrēti jaundzimušie

9 meitenes

2025. gada februārī
Dzimtsarakstu nodaļā

Kārlis Ikaunieks (dzimis 1953. gadā)
Edīte Zaiga Lauka 
(dzimusi 1944. gadā)
Astrīda Grase (dzimusi 1941. gadā)
Andris Goļevs (dzimis 1960. gadā)
Valentīna Sproģe (dzimusi 1937. gadā)
Andrejs Votjakovs (dzimis 1970. gadā)
Tīksma Melece (dzimusi 1928. gadā)

Valentīna Fedulova 
(dzimusi 1961. gadā)
Edgars Čablis (dzimis 1963. gadā)
Aija Navoļska (dzimusi 1941. gadā)
Aleksandrs Zarāns (dzimis 1949. gadā)
Alda Zaiga Laukmane 
(dzimusi 1941. gadā)
Jānis Maculēvičs (dzimis 1953. gadā)

11 zēni

17. aprīlī 
16.00 mazo vokālistu konkursa “Mārupes novada Cālis 2025” fināls
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Konkursu vadīs Uku un Lele. 

20. aprīlī
12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ola-lā!” – dziesmots 
piedzīvojumu stāsts ar krāsainām beigām 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
No 13.00 līdz 15.00 Lieldienu burziņš kultūras nama iekšpagalmā – 
rotaļas, spēles, olu ripināšana kopā ar Lieldienu zaķiem. Ciemosies 
arī gailis Pēterītis, būs trušu pilsētiņa, jautras lielformāta spēles utt. 

23. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, otrais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
18.30 viktorīnu vakars “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

24. aprīlī
9.30 grāmatzīmju meistarklase Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki”(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
17.00 tikšanās ar grāmatu autoru Andri Akmentiņu
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

25. aprīlī 
19.00 “Ufo, izstāsti joku!” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

26. aprīlī
Jauniešu centra “Hēlijs” trīs gadu dzimšanas diena
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
11.00–18.00 Mārupes Valsts ģimnāzijas “Erasmus+” projekta 
noslēguma pasākums “Laipnībā ir spēks, mobings ir grēks”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

27. aprīlī
11.00 kornhola turnīrs “Mārupes Kornhola kauss 2025”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)
13.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“RFS-2” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

30. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, trešais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

4. maijā
21.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas koncerts “Sitiet bungas, mani mīļie” kopā ar grupu 
“Autobuss debesīs”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

SALAS PAGASTĀ
19. martā 
9.15 Pasaku rīts
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2) 

24. martā
19.00 Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar dzeltenām brillēm”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 5 eiro; biļetes pieejamas pie Kultūrizglītības centra 
filiāles administratores. Tālruņa numurs uzziņām 67914922 vai 
29155893.

28. martā
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

3. aprīlī
19.00 Daces Ulpes lekcija “Aizvestie, neaizmirstie – Babīte, Piņķi, Sala”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Lekcija veltīta 1949. gada 25. marta deportācijām un notiek saistībā 
ar topošo grāmatu “Babītes vārdam 800”, kurā būs aprakstītas arī 
Babītes un Salas pagasta iedzīvotājus skārušās represijas.

11. aprīlī 
19.00 filma “Mākslas darbi rodas mokās”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 3 eiro; tās varēs iegādāties norises vietā pirms filmas 
seansa. 

No 14. līdz 30. aprīlim 
izstāde-stends “Salas skolai 35”
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

20. aprīlī 
11.00–13.00 Lieldienu rīts “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Radošās darbnīcas un rotaļprogramma ar Lieldienu zaķi. Mobilais spēļu 
parks piedāvās spēles visai ģimenei “Ollimpiāde”. Ar dziesmās un dejām 
priecēs bērnu popgrupa “Pīlādzīši” un mūsdienu deju grupa “Platīns”. 

25. aprīlī
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
 

BABĪTES PAGASTĀ
19. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. martā 
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
19.00 jauktā kora “Atskaņa” koncerts “Imants”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Koris atskaņos komponista Imanta Kalniņa dziesmas.

22. martā 
10.30 “Pūčulēnu skolas” otrā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

25. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
21. martā 
17.30 skolēnu mācību uzņēmumu diskusiju vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

22. martā
10.00 volejbols 4:4 “Mārupes kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

23. martā 
12.00 muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju Pasaku dārzā” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

24. martā 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle, “Aloja/Connecto 
Latvija”–“Concombres” 
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

25. martā 
11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts pasākums
Mārupes kapos (pie piemiņas akmens)
17.30 sausā māla darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

26. martā  
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle, “Gaismas maģija”–
“Ye Ball” 
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

27. martā
9.30 grafikas darbnīca un puzles likšanas sacensības Senioru 
labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
18.30 viktorīnu vakars “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

28. martā  
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle, “RIX Rīgas lidosta”–
“BK Rekets” 
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

29. martā 
11.00 Mārupes ziemas čempionāts golfā (puterēšanā)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17.00 deju koncerts-humora šovs “Mārupes gurķis 2025” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
17.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“FK Tukums 
2000-2/TSS” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

3. aprīlī
9.30 kārumu meistarklase Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki”(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

4. aprīlī 
17.00 mini-kanvu apgleznošana – iespēja jauniešiem izpausties 
radoši
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
19.00 Zemīšu ģimenes koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena – 10 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās. 

5. aprīlī 
17.00 kormūzikas koncerts – ielūdz jauktais koris “Mārupe” un 
draugi
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

6. aprīlī
11.00 foto orientēšanās sacensības
Jaunmārupē, pie bērnu rotaļu laukuma “Pavasari”
20.15 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Augšdaugavas 
NSS” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

10. aprīlī
9.30 mākslas terapijas aktivitātes Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
15.30 pārgājiens jauniešiem no 13 līdz 25 gadiem
Pulcēšanās pie jauniešu centra “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot vai rakstot uz tālruņa numuru 
26526290 (Ēvalds). 

11. aprīlī
17.30–21.00 konference “Mācīties gudri – efektīvas mācīšanās un 
labsajūtas atslēga”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ar iepriekšēju pieteikšanos.

12. aprīlī
10.00–13.00 grāmatmīļu svētki “Grāmatu pietura – Mārupe”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
•	 10.00 “Grāmatas un ezīši” – lasi, iedvesmojies un radi kopā ar Lauru 

Jambuševu. 
Radošā klase par tēmu “Emocijas” bērniem no 5 līdz 10 gadu vecumam.

•	 11.00 Svētku grāmatu klubiņš ar īpašo viesi Gundaru Āboliņu.
Lasījumi un sarunas par literatūru un mīļākajām grāmatām. 

•	 No 10.00 līdz 12.30 jaunu Mārupes novada bibliotēkas lasītāju 
reģistrācija, konsultācija par bibliomāta lietošanu.

16.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Riga Mariners” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
18.00 jauniešu deju kolektīvu koncerts – ielūdz JDK “Mārupe” un 
draugi 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

13. aprīlī
10.00 volejbols 4:4 “Mārupes kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

16. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, pirmais 
posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

25. martā
18.00 datu aizsardzības speciālista Māra Ruķera lekcija “Par 
personas datu drošību izglītības iestādēs”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Aicināts ikviens interesents. Ar iepriekšēju pieteikšanos. 

27. martā 
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

29. martā
10.00 turnīrs “Jaunais šahists”, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
17.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ansītis un Grietiņa” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Izrāde pārcelta no 7. marta. Biļetes cena – 5 eiro; tās pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm. Uz 7. marta izrādi iegādātās 
biļetes būs derīgas arī 29. martā. 

3., 10., 17. un 24. aprīlī
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

5. aprīlī
10.30 pasaku rīts ģimenēm “Dzīvnieku dzīvesprieks: Zootēkas 
stāsti lieliem un maziem” kopā ar projekta “Zootēka” veidotāju un 
dzīvnieku aizstāvi Sandri Ādmini
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

6. aprīlī
11.00 Babītes Sporta kompleksa zolītes turnīrs, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

11. aprīlī
19.00 dziedātāja Laila Ilze Purmaliete un aktieris Gundars 
Silakaktiņš koncertprogrammā “Pa jokam un nopietni”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Skaistas, liriskas dziesmas, joki un atraktīvas izdarības visām 
gaumēm un vecumiem. 
Biļetes cena – 5 eiro; no 1. aprīļa būs pieejamas pie Kultūrizglītības 
centra administratorēm. 

15. aprīlī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

16. aprīlī
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

17. aprīlī 
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ola-lā!” – dziesmots 
piedzīvojumu stāsts ar krāsainām beigām
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Bezmaksas ieejas kartes no 1. aprīļa būs pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm.

21. aprīlī 
12.00 svinēsim Lieldienas – koncerts “Oliņ-boliņ Lieldienās”
Laukumā pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 
Lieldienu aktivitātes, radošās darbnīcas, truši, fotobumba u. c.   

23. aprīlī
16.00 sarunas par ziemcietēm kopā ar “Tava dārznīca” saimnieci 
Elīnu Egli 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

26. aprīlī 
10.30 “Pūčulēnu skolas” trešā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

4. maijā
No 18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas 
35. gadadienas svinības
Laukumā pretī Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajai baznīcai 
(Piņķos, Skolas ielā 17) 
18.00 grupas “Turaidas Roze” svētku koncerts
No 20.00 līdz 23.00 kopā būšanas balle ar grupu “Lauku muzikanti”

TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
2024.–2036. GADAM 
1. REDAKCIJAS UN VIDES 
PĀRSKATA PROJEKTA 
PUBLISKĀ APSPRIEŠANA
18. martā 17.00–19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. martā 17.00–19.00
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 39)

Papildu sanāksme 3. aprīlī 17.00-19.00
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

Tiks nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmēs arī attālināti

PASĀKUMI  Mārupes novadā

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 15 700 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce obligāta. 

Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār­upes Vēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

 
Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

